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28 TEMMUZ MİTİNGİNE DAİR (SEN YOKTUN BİR EKSİKTİK) 

TMMOB, 

Meslek onurumuzu ayaklar altına alanlara, 

Bizleri insanca yaşayamayacak hale sokan ücret 
politikalarının sorumlularına, 

IMF yasaları" île rant ekonomisini yaratarak ülkemizin 
geleceğini karartanlara, Kamusal denetim alanlarını 
özelleştirerek şirketlere devredenlere, 

Bizlerin yalnızca grevli toplu sözleşmeli sendika hakkımızı 
engellemekle kalmayıp, açlık sınırında yaşamaya zorlayan, 
keyfi yasalarla iş güvencesini yok edenlere, 

Eğitimi ve sağlığı paralı hale getirenlere ve YÖK'ün 
uygulamalarına, 

Özelleştirme, taşeronlaştırma, sendikasızlaştırma 
uygulamalarını hayata geçirip bizlere işsizlik dayatanlara, 

KİT'lerin satılmasını hayata geçirerek özlük haklarımıza 
yönelik saldırılara ve sürgün politikalarına, 

Ormanlarımızın yok edilmesini, sanayileşmeden 
vazgeçilmesini, hazine arazilerinin satılmasını, tarımın 
bitirilmesini, yer altı ve yer üstü kaynaklarımızın uluslar 
arası sermayeye yok pahasına satılmasını onaylayanlara, 

Tütün, şeker, enerji piyasası, petrol piyasası, yapı 
denetimi vb. gibi IMF yasalarını ve bu yasaları ülkemizde 
hayata geçirenlere, 

Yolsuzluk ve yoksulluk düzenini yaratanlara 

Dur! demek ve taleplerimizi dile getirmek için, 28 
Temmuz 2001 de Ankara'da "Ülkemize, mesleğimize, 
onurumuza sahip çıkıyoruz. Demokratik Bağımsız Türkiye, 
İnsanca Yaşam" mitingini gerçekleştirdi. 

O gün, TMMOB örgütlülüğünde mühendisler mimarlar, 
ülkesine, mesleklerine ve onurlarına sahip çıkıyorlardı. 
Bağımsız, demokratik bir Türkiye ve insanca bir yaşam 
talep ediyorlardı. Emekten ve halktan yana bîr anlayışla, 
yıllardır her ortamda inatla ve ısrarla söylediklerini bir 
kez de alanda topluca söylüyorlardı. 

Evet, ülke yangın yerine dönmüştü. O gün haya inadına 
sıcaktı. Yaprak kımıldamıyordu. Bazıları gerçekten 
tatildeydi. Hava kurşun gibi ağırdı. Ama öte yandan, 
TMMOB, örgütlü üyesinin verdiği güç ile, bir meslek 
birliği, bir mesleki demokratik kitle örgütü olduğunun 
bilinci ile ve yaşama, ülke insanına olan sorumluluğunun 
gereği o gün Ankara'da alandaydı. 

Sen yoktun, bir eksiktik. 

Bir yandan ülkenin başbakanı, "Halkımız, uygulamakta 
olduğumuz politikaların arkasındadır, onu onaylamaktadır, 
bakın hiçbir tepki bile yok zaten" derken, bîr yandan 
ülkeyi denetlemeye gelen IMF'nin 2. Başkanı "Hükümet 
doğru yolda ilerliyor, halk da bunu onaylıyor" derken, 
öte yandan da aynı saatlerde, bu ülkenin TMMOB 
örgütlülüğü altında bulunan mühendisleri mimarları, 
Ankara'yı özgürleştirerek, "Hayır, bunlar yalan, yapılanların 
tümü yanlış, ülkemiz yoksulluk ve yolsuzluk düzeni 
içerisinde, biz Demokratik ve Bağımsız bir Türkiye, insanca 
bir yaşam istiyoruz" diyorlardı. "Kahrolsun IMF, bağımsız 
demokratik Türkiye" diyorlardı. Binlercesi alandaydı. 

Sen yoktun, bir eksiktik. 

Oda Danışma Kurulunun 2 Haziran 2001 tarihinde 
yapılan toplantısında, "Ülkenin içinde bulunduğu ve 
giderek emek aleyhine ağırlaştırılan bir ortamında, 
sistemin her türlü açmazının emekçiler üzerine faturasının 
kesildiği bir ortamında bir şeyler yapılmalıdır" 
denilmekteydi. "Makina Mühendisleri Odasının çeşitli 
kademelerinde yönetici olarak bulunan bizlerin üzerinde 
tarihi bir görev ve sorumluluk var. Bu görev şimdi 
yerine getirilmelidir. TMMOB, meslekî - demokratik kitle 
örgütü olma sorumluluğu ile, bu sefer bir kez de ama 
ısrarla, örgütlü üyesi ile birlikte sokağa çıkmalıdır." 
denilmekteydi. "Bu, bu örgütün tarihi sorumluluğudur." 
denilmekteydi. 

(Devamı sayfo 3'te! 
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"Birlikte karar alma, birlikte üretme ve birlikte yönetme" 
anlayışı içerisinde bu Odayı yöneten Oda Yönetim 
Kurulumuz, Oda Danışma Kurulu'nda ifade edilenleri, 
anılan gerekçeler çerçevesinde "miting yapmalıyız, sokağa 
çıkmalıyız" şeklinde Birlik Yönetim Kurulu'na önermeyi 
kararlaştırdı. Önerimiz Birlik Yönetim Kuruluna, Oda 
Başkanları ile 23 Haziran 2001 tarihinde ortaklaşa yaptığı 
toplantıda gerekçeleri ile birlikte iletildi. Temmuz başında, 
önerimiz, TMMOB'nin farklı örgütlülük yapılarından aynı 
doğrultuda iletilen öneriler ile birlikte Birlik Yönetim 
Kurulu tarafından kabul edildi. Böylelikle ve tümüyle 
demokratik merkeziyetçi bir çalışma anlayışı île TMMOB 
örgütlülüğü içerisinde 28 Temmuz kararı alındı. Önerenlerin, 
kabul edenlerin ve her şeye karşı 28 Temmuzu 
gerçekleştirmek için çalışanların, hepimizin ellerine sağlık. 

Miting kararı île birlikte Oda Yönetim Kurulumuz 
tüm Şube Yöneticilerimiz ile birlikte aynı heyecanla, 
sıvayarak kolları düştü yollara. Çünkü, mitingten önceki 
hazırlık çalışması, mitingin kendisinden daha önemliydi. 
Bunu biliyorduk. Üyelerimiz ile buluşacaktık. Derdimizi 
anlatacaktık. Sorunlarımızı paylaşacaktık. Nedenleri 
söyleyecektik. Nasıl olduğuna birlikte karar verecektik. 
Coşkuyu paylaşacaktık, sevdayı, özgürlüğü ve direnmeyi. 
Çok çalışılmalıydı. Gerçi meslek alanlarımız ile ilgili ülke 
gerçeklerini ilettiğimiz, bilimi ve teknolojiyi halkımızla 
paylaştığımız yirmiyi aşkın sempozyum, kongre ve 
kurultaylarımızda üyelerimizle buluşacaktık zaten Eylül, 
Ekim, Kasım aylarında, ancak, işte oralarda söylenecekler, 
ülkenin bu günün de topluca Ankara'da, sokakta 
söylenmeliydi öncelikle. Bu Odanın çeşitli kademelerinde 
görev yapanlar, hepimiz, işte buna inandık. Ve bu 
inançla miting öncesinde örgütlü üyemizle buluşmanın 
inanılmaz, anlatılamaz özverili çabasını gösterdik. 

Ve sonrası biliniyor: 

Yine düştük yollara ülkenin dörtbir yanından, 
Buluştuk bu meydanda, 
Ağaçtık, orman olduk, 
Irmaktık deniz olduk, 
Şimdi okyanus olacağız, 
Dünyadaki dostlarımızla, 
Umut olacağız Türkiye'nin aydınlık yarınlarına. 
Bizler bu meydanı dolduran mühendisler, mimarlar, 
Hırsızlık yapmadık, 
Çete kurmadık, 
İnsan haklarını ihlal etmedik, 
Adam öldürmedik, 
Ülke topraklarını peşkeş çekmedik.. 
İnsanı sevdik, yaşamı sevdik, barışı sevdik, 
Bağımsız Türkiye sözünü, ölüme giderken bile 

Haykıran yürekli dostlarımızı sevdik. 
İstedik ki bu ülkede özgürlük olsun, 
İstedik ki kardeşlik olsun, 
Eşitlik olsun, 
İstedik ki 
Çalışanlar haklarını alsın. 
Mühendisler mimarlar 
Yoksullaşmasın... 

Evet, TMMOB örgütlülüğü altında, Oda ve Şube 
Yöneticilerimiz, Oda Onur ve Denetleme Kurulu üyelerimiz, 
Oda delegelerimiz, Örgütlü üyelerimiz, Oda çalışanlarımız, 
omuz omuza ve hep birlikte tarihe not koyduk Ankara'da 
28 Temmuz'da. 

TMMOB pankartı arkasında, TMMOB'nin aldığı kararlar 
doğrultusunda açtığımız Oda pankartının arkasında, 
Adana, Ankara, Antalya, Bursa, Denizli, Edirne, Eskişehir, 
Gaziantep, İçel, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kocaeli, Konya, 
Samsun, Trabzon ve Zonguldak Şube pankartlarımız ve 
tabi ki bağlı temsilciliklerimizin pankartları arkasında hep 
birlikte, omuz omuza idik. 

Sen yoktun, bir eksiktik. 

Artık hiç kimse bundan sonra, bu sıcakta sokağa 
çıkılır mı diyemeyecek bu ülkede. Artık hiç kimse bundan 
sonra, tatil aylarında sokağa çıkılır mı diyemeyecek bu 
ülkede. Artık hiç kimse, havaya ve suya yazı yazamayacak 
bu ülkede. Bu miting herşeyden önce ve herkese işte 
bunu öğretti. Bu öğrenilmelidir. 

Asıl görevimiz şimdi başlıyor. Birlik Başkanımızın 
hepimiz adına alanda söyledikleri, TMMOB ve doğal 
olarak Odamızca şimdi dalga dalga bu ülkenin her 
tarafına yayılmalıdır. Bu ülkenin her zamankinden daha 
fazla bu örgüte şimdi ihtiyacı vardır. Ve bunun gerekleri 
yerine getirilmelidir. 

Haydi göreve. 

Yaşasın TMMOB örgütlülüğü. 

Bir Hatırlatma: Odamız hakkında orada burada anlamsız 
yazılar yazanlar ile konuşanlara bilinen hikayeyi hatırlatırız: 
"Çizme figürünü resminde kullanmak isteyen ressam, 
detayları almak için çizmeci ile konuşur. Çizmeci, çizmeyi 
anlattıktan sonra, hızını alamayarak yapılmakta olan resim 
hakkında da ileri geri konuşmaya başlayınca ressam: 
'Beyefendi, sakın ha çizmeden yukarı çıkmayınız' der." 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 

03/08/200Ï 
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ARTIK YETER! 

MÜHENDİS WE MİMARLARIN ÜCRETLERİ 

İNSANCA YAŞANACAK BİR DÜZEYE ÇIKARTILMALIDIR. 

Yıllardır uygulanan yeni liberal ekonomik politikalar 

sonucunda ülkemiz ekonomisinin temel dengeleri yitirilmiş, 

üretimden uzaklaşılmış, şiddeti her defasında daha da artan 

ekonomikve sosyal bunalım süreçleri birbirini izlemiştir. Bu 

süreçler çalışanların ücretlerinde her defasında çok büyük 

düşüşler yaratmıştır. Son olarak yaşanan Şubat krizi ve 

sonrası güçlü ekonomiye geçiş programı adı altında 

gündeme getirilen istikrar programı ile çöküşün faturası yine 

çalışanlara ve halkımıza kesilmiştir. Bu ekonomik kötüye 

gidişten en fazla etkilenenlerin başında da kamu çalışanı 

mühendis ve mimarlar gelmektedir. 

Üretimin, gelişmenin, kalkınmanın vazgeçilmez 

unsurlarından o lan, ülkenin ve halkının çıkarları 

doğrultusundaki görüş ve önerileri yıllardır kulak ardı edilen 

mühendis ve mimarlar; elektrikten-suya, tarımdan-

ormancılığa, sanayiden-enerjiye, madencilikten-petrole, 

kentleşmeden-çevreye varıncaya kadar, yaşamın her 

alanında çok zor koşullarda görev yapmaktadırlar. 

TMMOB; bir yandan birbirini izleyen devalüasyonların, 

enflasyonun, işsizliğin ve pahalılığın; öte yandan baskıların, 

sürgünlerin ve anti-demokratik uygulamaların arttığı 

ülkemizde, mühendis ve mimarlardan hala özveri 

istenmesini kabul etmemektedir. Bizlerden özveri isteyenler, 

öncelikle ülke kaynaklarının kimlere peşkeş çekildiğini, 

milyarlarca doların kimlere hortumlatıldığını, bizlere 

kapütülasyonlar niteliğindeki yasaları dayatan IMF ve Dünya 

Bankası politikalarının hesabını vermelidirler. 

Ülkemiz; dünyada kamu çalışanlarına grevli-toplu 

sözleşmeli pazarlık gücü olan sendikal hakların tanınmadığı 

sayılı ülkelerden biridir. Kamu çalışanlarının grevli-toplu 

sözleşmeli, özgürlükçü demokratik bir sendika için vermiş 

oldukları 11 yıllık mücadele ise şiddet ve baskılarla 

engellenmeye çalışılmış, hükümet altına imza koyduğu 

uluslararası sözleşmeleri de yok sayarak antidemokratik, 

yasakçı, sahte sendika yasasını çıkarmıştır. TMMOB 

ekonomik demokratik mücadelede etkin bir araç olan grevli 

toplu sözleşmeli sendikal haklar için ısrarlarına ve 
mücadelesine devam etmektedir. 

Hükümet bir yandan yasakçı sendika yasasını, bir 

yandan da kamuda çalışanların ücretlerini iyileştirmek 

varolan dengesizlikleri gidermek için sözde yetki yasaları 

çıkarmaktadır. Alınan 3. Yetki yasası çerçevesinde yapılan 

düzenlemede yine mühendis ve mimarların ücretleri ile ilgili 

somut bir yaklaşım bulunmamaktadır. Bu yasa çerçevesinde 

2002'den itibaren başlatılacak uygulamalar 4 sene gibi 

uzun bir süreye yayılmakta, çözüm değil aldatmaca 

yaşanmaktadır. 

Enflasyonla mücadeleyi bahane eden hükümet, kamu 

çalışanlarının ücretlerine, 2000 yılında % 25, 2001 yılında 

%15 zam yapmış, ancak Şubat 2001 tarihinde yaşanan 

devalüasyon nedeniyle bu kesim bir gecede % 40 oranında 

yoksullaşmıştır. Dayatılan IMF politikaları ülkemizde her 

alanda üretimin durmasına neden olmuştur. İçine itildiğimiz 

durumdan kurtulmanın en temel öğelerinden biri mühendis 

ve mimarlarla gerçekleştirilen üretim ekonomisi ve altyapı 

hizmetlerini hayata geçirmektir. Mühendis ve mimarları 

gözden çıkaran siyasal iktidarlar, üretimden ve temel altyapı 

yatırımlarından vazgeçerek çıkardıkları ve çıkarmak 

istedikleri IMF yasaları ile ülkemizi her geçen gün IMF, 

Dünya Bankası ve uluslararası tekellere daha da bağımlı 

hale getirmektedirler. 

Haziran 2001 için asgari geçim tutarı 775 milyon TL/ 

ay olarak açıklanırken, kamuda çalışan üyelerimiz ortalama 

400 milyon TL/ay ücret almaktadırlar. Bu ücretle, mühendis 

ve mimarlar insanca bir yaşam sürdürebilmek bir yana, 

geçimini sağlayamamakta, asgari gereksinimlerini bile 

karşılayamamakta; yoksulluk sınırının altında yaşamaya 

zorlanmaktadırlar. Tablo. 1'de de görüldüğü gibi yıllardır 

siyasi iktidarların uyguladığı IMF ve Dünya Bankası 

politikaları sonucunda kamuda en üst düzeyde ücret alan 

üyelerimizin 1990'lı yıllarda yaklaşık 730 $ olan ücretleri, 

dolar bazında yüzde yüzleri aşan bir gerileme ile 
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Tablo 1. Mühendis (1/4) Maaş Seyri 

Yıl/Ay 

Tem. 91 
Tem. 92 
Tem. 93 
Nis. 94 
Tem. 94 
Tem. 95 
Tem. 96 
Tem. 97 
Tem. 98 
Tem. 99 
Ara. 00 
Haz. 01 

: Maaş {TL) 

2.612.500 
4.664.000 
7.071.000 

10:728.000 
10.935.000 
20.506.000 
44.714.000 
90.444.000 

145.524.000 
248.780.000 
353.000.000 
459.000.000 

MaaşS 

596 
727 
631 
296 
355 
461 
539 
590 
538 
578 
520 
375 

4 Kişilik Aîleııin 
Asgari Geçim 

Tufan (TL) 

2.509.214 
4.248.550 
7.390.000 

13,463.000 
14.579.000 
31.400.000 
53.600.000 

109.000.000 
205.000.000 
330.000.000 
525.000.000 
775-000.000 

Maaşm Asgari 
Geçim Tütannı 

Karşılama Oram 
•••{%) 

104 
110 
96 
80 
75 
65 
83 
83 
71 
75 
67 
60 

günümüzde ortalama 350 $'a inmiştir. Aynı tabloda, 

gelirlerin asgari geçim tutarlarına oranlaması da 

göstermektedir ki, on yıl içinde % 45 düzeyinde bir erimeyle 

yoksullaşma giderek derinleşmiştir. 

Bunun yanı sıra kamu da farklı kurumlarda çalışan 

mühendis ve mimarlar ile aynı kurumda farklı statüde çalışan 

diğer personel arasında mühendis ve mimarlar aleyhine 

%300'lere varan ücret farklılıkları, eşit işe eşit ücret temelinde 

benzer hizmetler arasında ücret denkliğinin sağlanamamış 

olması, bu alanda yaşanan olumsuzlukları daha da 

artırmıştır. Ülkemizin imarında, sanayileşmesinde en büyük 

yatırımların sorumluluklarını üstlenen, onları planlayan, 

projelendiren, üreten, denetleyen, trilyonluk hakedişlere 

imza atan, yaşanan krizlerden çıkış yolu olan üretim 

ekonomisinin vazgeçilmez unsurları olan mühendis ve 

mimarlarımızın artık dayanacak gücü kalmamıştır. 

T 967 yılından bugüne kadar uygulanan politikalarla, 

kamuda çalışan üyelerimizin ücret ve alım gücü Tablo. 2.'de 

açıkça görülmektedir. 1954 yılından günümüze kadar 

ülkenin, üyelerinin ve halkının çıkarları doğrultusunda bir 

Tablo 2. Teknik Personelm 4/10195 sayılı KHK'den 657 
sayılı Yasaya geçişteki Maaş Erozyonu 

1967 Yılı Maaşı (Ortalara ») 

(2200TL/ÄY) 
İhtiyaç 

Ekmek 
Et: 
Peynir 
Zeylin • 
Gazete 
Şehir İçi 
Ulaşım 
22 Ayar Allın 

Eden 
TL 

0,3 
2,5 
1,5 
1,25 
0,25 
0,5 

14 

Birimi 

Adet 

Kg 
Kg 
Kg 

Adél 
Defa 

Or 

Alınabilen 
Miktar 

7333 
880 
1466 
1760 
8800 
4400 

157 

2000 Yılı Maaşı (Ortalama) 

(260 MİLYON TL/AY) 
Ederi TL 

150.000 
5.000.000 
3,000.000 
2.000.000 

400.000 
550,000 

11.500.000 

Alınabilen 
Miklar 

3060 
91,8 
153 

229,5 
1148 
835 

40 

1967 Yılı 
maaşının 

bugün olması 
gereken tutan 

1.099.950.000 
4.400.000.000 
4J98.000.000 
3.520.000.000 
3.520.000.000 
2.420.000.000 

1.805.500.000 

mücadeleyi yılmadan ve giderek güçlenerek sürdüren 

TMMOB ; üyeleri için artık dayanılmaz boyutlara ulaşan ve 

çözüm yolunda hiçbir olumlu adım atılmayan sorunları, bir 

kez daha alanlara çıkarak dile getirecektir. 

TMMOB olarak; 

• Bilim ve teknoloji politikaları temelinde ulusal kalkınma 

stratejilerinin uygulanmasını, 

• Üretimden ve sanayileşmeden hızla uzaklaşan ülkemizde 

yeniden üretim, yatırım, istihdam ye hakça bölüşüm 

temelinde politikalara dönülmesini, 

• Teknik hizmetin gerekli ve yeterli bîr biçimde halkımızın 

çıkarları doğrultusunda ve yalnızca onun hizmetine 

sunulabilmesi için tüm anti-demokratik uygulamaların, 

baskıların ve sürgünlerin ortadan kaldırılmasını, 

• Baskı, sürgün ve siyasi kadrolaşmaların durdurulmasını, 

• Mühendis ve Mimarları yoksulluk sınırlarında yaşamaya 

mahkum eden meslek onurumuzu yok etmeye çalışan 

IMF patentli ücret politikalarına son verilmesini, 

• Mühendis ve Mimarların kamudaki farklı ücret 

uygulamalarının kaldırılmasını, eşit işe eşit ücret 

uygulanmasını, üretim süreçlerindeki konumlarına, 

sorumluluklarına ve eğitim düzeylerine uygun bir ücretin 

yaşama geçirilmesini, 

• Bugün birçok meslek grubuna (askeri personel, mülki-

idari personel vb) ödenen tazminatlar, ek düzenlemeler 

ile Mühendislik-Mimarlık Görev Tazminatı adı altında 

mühendis ve mimarlara da ödenmesini, 

• Teknik hizmetler sınıfı kapsamında ödenen özel hizmet 

tazminatlarının en az iki katı oranında artırılmasını, ek 

göstergelerin 1. derecede görev yapan mühendis ve 

mimarlar için en az 11.000 olmak üzere yeniden 

düzenlenmesini 

• Kamu Görevlileri Sendikalar Yasası'nın temel sendikal 

hakları güvenceye alan grevli-toplu sözleşmeli, 

özgürlükçü, demokratik ve katılımcı bir yasaya 

dönüştürülmesini, 

TALEP EDİYORUZ. 
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.ÖZELLEŞTİRMELERE HAYIR 

Özellikle son 20 yıldır dünyada ve ülkemizde uygulanan 
ekonomik ve siyasal politikalar sonucunda "küreselleşme"nin 
ve "yeni dünya düzeni"nin bir yansıması olarak ortaya çıkan 
manzara daha fazla özelleştirme, daha fazla işsizlik, 
yoksulluk ve açlık olmuştur. Uluslararası tekeller ve bunların 
küresel örgütleri IMF, DB ve DTÖ; küreselleşen yeni dünyada, 
serbest pazar ekonomisi uygulamalarıyla, özgürlüklerin 
hayatın her alanında yaşam bulacağı, demokratik, şeffaf 
toplumun, ortak değerler olarak ortaya çıkacağını ifade 
etmişlerdir. Ancak küreselleşme politikaları ile birlikte neo
liberal politikaların yoğun olarak uygulandığı ülkelerde, 
serbestleştirme ve özelleştirme olarak tanımlanan bu 
politikalar sonucunda, işsizlik daha da artmış, kamu alanları 
talana açılmış, anti demokratik uygulamalar daha da 
yoğunlaşmış kısacası yolsuzluk ve yoksulluk düzenleri hüküm 
sürmeye başlamıştır. 

Özelleştirme iddia edildiği gibi, verimliliği arttıran, işsizliği 
azaltan, hizmette kaliteyi sağlayan, ucuzluk getiren politikalar 
değildir. Ülkemizde; Et - Balık Kurumu özelleştirildi, 
hayvancılık yok edi ldi, Süt Endüstrisi Kurumu(SEK) 
özelleştirildi, süt fiyatları arttı, enerji alanında özelleştirme 
yapıldı, her ay elektrik fiyatlarına düzenli olarak zam 
yapılmaya başlandı, çimentodan demir çeliğe kadar 
özelleştirilen her sektörde hep aynı durum ortaya çıktı. Bu 
uygulamalar bize net olarak gösteriyor ki özelleştirmeler, 
halkımıza hiçbir yarar ve kaliteli hizmet sağlamamakta, 
ekonomiye olumlu bir katkısı olmamakta, sadece sermaye 
sınıfına kaynak aktarımına yaramaktadır. Ancak dünyanın 
her yerinde olduğu g i b i , ülkemizde de, yıl larca, 
özelleştirmenin asıl yüzü gizlenebilmiş, özelleştirmeden zarar 
gören geniş halk kesimleri, yalanlarla kandırılmıştır. 
Özelleştirme ile işçiler işsiz bırakılmakta, daha da yoksulluğa 
itilmekte, örgütsüzleştirilmektedir. Özelleştirme sonucu geniş 
halk yığınları her şeyi daha da pahalı tüketme zorunluluğuna 
itilmekte, eğitimden sağlığa her şey paralı hale getirilmektedir. 
Artık yaşananlar noktasında özelleştirmenin içyüzü açığa 
çıkmıştır. İşyerleri birer birer elden çıkarılmakta, buna ciddi 
bir karşı duruş örgütlenememektedir. 

Elektrik, Doğalgaz, TELEKOM, TEKEL, Bankacılık, Şeker, 

Tütün vb. sektörlerine yönelik IMF ve Dünya Bankasının 

dayatması sonucu çıkartılan yasalarla bu sektörler çok uluslu 
şirketlerin denetimine ve mülkiyetine sunulmaktadır. Bunlarla 
da yetinilmemekte kamu arazi ve binaları satılığa çıkartılarak, 
ülkemizin uluslararası sermayeye toptan satışı 
öngörülmektedir. Uluslararası sermaye; yaygınlaşmasının 
önündeki engelleri, oluşturduğu kurumlan (IMF, DB, DTÖ) 
aracılığıyla aşmaktadır. Ekonomik olarak bağımlılaştırılan 
ülkelere, uluslararası sermayenin yatırımlarının önündeki 
engelleri kaldırmaya yönelik, hukuki ve siyasal adımlar 
attırılmaktadır. (Çok Taraflı Yatırım Anlaşmaları, Uluslararası 
Tahkim, Endüstri Bölgeleri vb.) 

Ülkemizde; enerji, tarım, haberleşme, madencilik, orman, 

kamu taşınmazları, eğitim, sağlık, sosyal güvenlik vb. 

alanlarında özelleştirmelerle ağır darbeler yaşanmakta, 

yoksulluk ve gelir dağılımı adaletsizliği ise dayanılmaz 

boyutlara ulaşmıştır. Devleti küçültme adı altında, yağmayı 

büyüten bir süreç yaşamaktayız. IMF ve Dünya Bankası 

direktifleriyle başta sağlık, eğitim, sosyal güvenlik, haberleşme 

ve enerji gibi kamu eliyle sürdürülen hizmetler 

ticarileştirilmekte, özelleştirmeyi olmazsa olmaz koşul olarak 

görenler, "devlet elini ekonomiden çeksin" diyenler, gelişmiş 

ülkelerde devletin ekonomideki yüzde 50'ye yaklaşan payını 

kamuoyundan saklamaktadırlar. Bugün, devletin ekonomideki 

payı, ABD'de %32.2, Almanya'da %53.6, İsveç'te %58. 5 

iken, Türkiye'de %23.9'dur. Ülkemizde ise, devletin 

ekonomideki payını azaltma adına tam bir yağma ve talan 

gerçekleştiriliyor. Bunun en son örneği Şeker, Tütün, 

Doğalgaz, Enerji Piyasası Kanunları ve TELEKOM' dur. 

Ülkemizde son yaşanan krizle ortaya çıkan 40 milyar dolarlık 

soygunun kimler tarafından gerçekleştirildiği kamuoyuna 

açıklanmazken, özelleştirmeler sonucu ne kadar kaynak 

yaratılacağı, gerçekleri yansıtmayan bir şekilde anlatılmaya 

çalışılmaktadır. 

IMF ve DB'nin ısrarla istediği özelleştirmeler, bizleri daha 

da yoksullaştırıyor, yatırım ve üretimden uzaklaştırıyor. 

Bugüne değin özelleştirilen 128 kuruluşta sendikalı çalışan 

her 10 emekçiden 8'i işten atı ldı, bu işyerlerinde 

sendikasızlaştırma oranı %72'ye yükselerek, özelleştirmeler 

nedeniyle yaklaşık 1 milyon çalışan emekçi işsiz kalmıştır. 
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IMF - DB Politikaları ve ÖZELLEŞTİRME 
• Sosyal güvenlik, sağlık ve eğitime ayrılan kamu 

harcamalarının kısılması sonucu; tedavisi kolay ve 
önlenebilir kolera, sarılık, tifo, sıtma gibi bulaşıcı 
hastalıklarda ve bebek ölümlerinde artış, milyonlarca 
eğitimsiz ucuz işgücü yani, sağlıksız ve eğitimsiz yeni nesil, 

• Devletin boş bıraktığı "yüksek kar" vadeden alanlara, 
özellikle yabancı sermayenin girmesini sağlayacak 
"özelleştirme uygulamaları", IMF politikalarının ana 
hedefidir. Bunun sonucu; Özelleştirme, taşeronlaştırma 
ile gelen işten atmalar, ücretlerde düşme, kamu 
hizmetlerinde niteliksel ve niceliksel azalma yani, işsizlik, 
yoksulluk ve yaşam kalitesinde düşüş, 

• Uluslararası şirketlerin kolayca her sektöre girebilmesini 
sağlayan yasaların çıkarılması ve anlaşmazlıkların o 
ülkenin ulusal yasaları ile değil, uluslararası tahkim yolu 
ile çözümünü öngören anlaşmaların imzalanması sonucu; 
devletin varlığının temeli olan "kamu yararının 
gözetilmesi" ilkesinden vazgeçilip, "şirketlerin ekonomik 
çıkarlarının gözetilmesi" ilkesinin hakim kılınması, 
uluslararası şirketlerin herhangi bir sorunla 
karşılaştıklarında "ev sahibi" devletten yüklü tazminatlar 
alabilmesi, stratejik sektörlerde bile devlet denetiminin 
ortadan kalkması, küçük işyerlerinin tekelci rekabete 
dayanamayarak kapanması, işsizliğin artması, ulusal 
kaynakların yabancı tekellerin istekleri doğrultusunda 
yönlendirilmesi, çalışma ve çevre standartlarının düşmesi 
yani, ulusal bağımsızlığın ortadan kalması, ülkenin doğal 
kaynaklarının uluslararası şirketlerce talan edilmesi, 

• Ulusal ekonominin korunmasına yönelik olarak ithal 
mallar için devlet müdahalesinin (kota, tarifeler,asgari 
norm ve standartlar) ortadan kaldırılması sonucu, 
uluslararası tekellerin kolayca iç piyasalara girmesi, yerli 
üreticilerin, daha donanımlı ve zengin yabancılarla 
rekabet edemeyerek iflas etmeleri veya onların "bayisi" 
durumuna düşmeleri, ulusal ölçekteki işyerlerinin 
kapanması, işsizliğin artması, uluslararası tekellere karşı 
rekabet şansı azalan ulusal sermayenin yok olması, 
tarımda sübvansiyonun kalkmasıyla temel tüketim 
maddelerinde fiyatların yükselmesi, halkın alım gücünün 
düşmesi, sübvansiyonun kesildiği sektörlerde işsizliğin 

artması, kente göçün hızlanması yani, işsizlik, yoksulluk 
ve yolsuzluk, 

• Dış borçların ödenmesi amacıyla gerekli döviz girdisinin 
sağlanabilmesi için ekonomi, tamamen ihracata dayalı 
bir biçimde örgütlenir ve üretim ülke ihtiyaçlarına göre 
değil, uluslararası rekabet koşullarına göre yapılır. Bunun 
sonucu; uluslararası bir krizin ihracata dayanan 
ekonomiyi felç etmesi, ihracata bel bağlayan bir 
ekonomide, acımasız uluslararası rekabet ortamında, 
ücretlerin minimumda tutulabilmesi için sendikalılığa ve 
sendikalara karşı baskı ve güç kullanılması, küçük 
üreticilerin kentlere hızlı göçü, işsizlik, ucuz işgücü, bir 
toprak planlaması yapılmadan, en verirqlî toprakların en 
iyi para getiren ihraç ürünlerini yaralan fabrikalara 
ayrılması, temel tarım ürünlerinin ise daha verimsiz 
topraklarda yetiştirilmesi, erozyonların artması, tarımda, 
ihracata yönelik olarak çiftçilerin tek ürüne yoğunlaşmaya 
teşvik edilmeleri nedeniyle, topraktaki doğal dengenin 
bozulması, haşere ve bitki virüslerinin hızla bütün ürüne 
yayılması ve hasadı yok etmesi, kendi üretebileceği 
alanlarda bile ülkenin ithal ürünlere bağımlı hale gelmesi, 
ormanlar ve maden kaynaklarının hızla tüketilmesi, 
çevrenin tahribi yani, dışa bağımlı bir ekonomi, sömürü, 
talan ve doğanın onarılmaz tahribi, 

anlamına gelmektedir. 

Bu saldırıya karşı emekçiler de topyekün karşı durmalıdır. 
Karşı duruş, artık hukuki mücadele, basın açıklamaları, 
mitingler boyutundan çıkarılmalıdır.Özelleştirme karşıtı işyeri 
komiteleri, tüm işyerlerinde yaygınlaştırılmalıdır. Genel olarak 
özelleştirmeye karşı çıkmak bir yana, hepimizin emeğiyle ve 
alın teriyle gerçekleştirilen kamu kuruluşlarının yok pahasına 
satışını önlemek gerekir. Kamu kuruluşunda çalışan tüm emek 
kesiminin temsilcileri, o kuruluşun tüm stratejik kararlarını, 
tüm hesaplarını, tüm dökümlerini incelemeli; yolsuzlukları, 
haksızlıkları, yanlış politika uygulamalarını denetlemeli ve 
burada gördüğü aksaklıkları, eksiklikleri, kuraldışı, hukuk dışı 
uygulamaları kamuoyuna yansıtmalıdır. Özelleştirmeye 
karşı"KAMULAŞTlRMA" şiarı her alanda yükseltilmelidir. Tüm 
çalışanların özelleştirme politikalarına karşı mücadelesi 
artarak sürecektir. TMMOB özelleştirme ve kamu alanlarının 
talanına karşı duruşunu; 

27 TEMMUZ 2001 TARİHİNDE SAAT 17:30'DA TMMOB VE ODA YÖNETİM KURULU ÜYELERİ İLE GUVENPARK'TA, 28 TEMMUZ 

2001 TARİHİNDE TMMOB ÜYELERİ İLE BİRLİKTE ANKARA'DA YAPACAĞI MİTİNGLE SÜRDÜRMEYE DEVAM EDECEKTİR. 
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AKTIK YETERİ 

Güçlü ekonomiye geçiş programı adı altında getiri len IMF ve Dünya Bankası 
dayatmalarına«. TMMOB ve odaları dışlayan yapı denetimi yasasına, tarım, orman ve 

hazine arazilerinin satışına*- Tütün, şeker, doğalgaz, petrol, enerp piyasası yasalarına, 
tahkime, özelleştirmelere, yasakçı sendika yasasına, kam« çalışanları mühendis ve 

mimarların yoksulluk sınırında bir yaşama mahkum edilmelerine, yaşanan siyasal ve 
ekonomik krizlerin faturasının halkımıza ödetilmesine, rant ekonomisine, her türlü 

yolsuzluk ve yoksulluğa 
HAYIR 

ÜLKEMİZE, MESLEĞİMİZE ve ONUMUMUZA SAHİP ÇIKIYORUZ 
BAĞİMSİZ DEMOKRATİK TÜRKİYE! İNSANCA YAŞAM! 

Ülkemiz uluslararası tekeller ve onların temsilcileri aracılığı 
ile yıllardır oynanan oyunlardan birini daha yaşamaktadır. 
Özelleştirme politikaları ile devlet tüm toplumsal görevlerinden 
soyutlanmaya çalışılmakta, ulaşım, sağlık, sosyal güvenlik, 
eğitim alanları yerli ve yabancı tekellere yeni bir yağma ve 
kar alanı olarak sunulmaktadır. Yer altı ve yer üstü 
kaynaklarımız, stratejik madenlerimiz uluslararası tekellere 
peşkeş çekilmeye çalışılmaktadır. Hayat damarlarımız olan 
ormanlarımız, tekellerin kullanımına sunularak tahrip 
edilmektedir. Kamusal bir mülkiyet olan tarım alanlarımız, 
ormanlarımız, meralarımız yok edilmeye çalışılmaktadır. Tarım 
ülkesi olan ülkemiz, IMF politikaları île tarım yapamaz hale 
getirilmiş, Şeker Piyasası, Tütün Piyasası vb. gibi kanunlarla 
uluslararası tekellere bağımlı bir hale sokulmuştur. Mart 2001 
- Temmuz 2001 tarihleri arasında IMF ve DB istekleri 
doğrultusunda TBMM'den 77 yasa geçmiştir. Ülkemizde IMF 
ve DB politikalarının hayata geçirilmesi ısrarla sürdürüldüğü 
sürece krizlere mahkum kalacaktır. 

Ülkemiz IMF ile 18 stand-by düzenlemesine girişmiştir. 
Son olarak Kasım 2000 ve Şubat 2001 tarihlerinde ülkemizin 
yaşadığı krizlerle halkımız son 50 yılın en büyük 
yoksullaşmasını yaşamıştır. 2000 yılı başında enflasyonla 
mücadele programı adıyla uygulamaya sokulan. Stand-by 
anlaşması 14 ayda iki krizden geçerek iflas etmiştir. Krizden 
çıkış arayan siyasal iktidar yine IMF'ye başvurarak "Türkiye'nin 
Güçlü Ekonomiye Geçiş Programı" adıyla bir istikrar programı 
uygulamasını hayata geçirmek için kollarını sıvamıştır. Bu 
program 15 günde 15 yasa şeklinde adlandırılmış ve üç ana 
bölümden oluşmuştu. Birinci bölüm; Ekonomi yönetimi, Merkez 
Bankası Kanunu, Bankalar Kanunu, Bütçe Kanunundaki 

Değişiklikler, Görev Zararları, Borçlanma Kanunu, Bütçe Dışı 
Fonlar, ikinci bölüm (Devlet Tekelinin Yeniden Düzenlenmesi); 
Devlet İhale Kanunu, Tütün, Şeker, Doğalgaz, TELEKOM ve 
Sivil Havacılık Kanunu, üçüncü bölüm (Emek Piyasasının 
Yeniden Düzenlenmesi); iş Güvencesi Kanunu, Ekonomik 
Sosyal Konsey Kanunu. 

IMF Yapısal Uyum Programlarını uygulayan ülkeler 
arasında yapılan araştırmalar, hiçbir ülkenin bu programı 
uygulayarak bîr ekonomik büyüme kaydetmediğini, aksine 
ekonomik krizler yaşadığını gösteriyor. Bu ülkelerde, 
ekonomide tam bir istikrarsızlık hakim olmuş, kamu 
harcamaları kısılmış, ücretler dondurulmuş, ulusal paraları 
değer kaybetmiş, kişi başına düşen milli gelir gerilemiş, sefalet 
ve yoksulluk hakim olmuştur. Yıllardır IMF ve Dünya 
Bankası'nın örnek olarak gösterdiği Güney Kore, Tayvan gibi 
"mucize ekonomiler" 1990'ların sonunda büyük krizlere 
girdiler. Eski doğu bloku ve Latin Amerika ülkelerindeki 
uygulamaları da tam bir fiyaskoya dönüşen IMF şimdi yeni 
bir "mucize örnek" yaratmak istiyor. Bunun için de ülkemizi 
yeni bir laboratuvar gibi kullanıyor. 

IMF ve Dünya Bankası için krizler, kapitalizmin yeniden 
yapılandırılması anlamına gelmekte, en son kriz siyasi iktidarın 
rejiminden sermaye mülkiyet yapısına kadar pek çok dengeyi 
yerinden oynatmaktadır. Her geçen gün bu bunalım daha da 
derinleşmekte, alınan önlemler ise sorunu çözmekten çok yeni 
sorunlar doğurmaktadır. Özellikle son yirmi yılda uygulanan 
politikalar ve 57. Hükümetin son iki yılda uyguladığı 
politikalar, oldukça yıkıcı sonuçlar doğurmuş, toplumun her 
kesiminden hoşnutsuzluk tepkileri yükselmeye başlamıştır. 
Bütçeden faize ayrılan pay Ocak 2001 tarihinde %34 iken ek 
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bütçeyle %52,3'e yükselmiştir. 79 katrilyonluk bütçenin 41 
katrilyonu faize, 9 katrilyonu ise diğer transferlere ayrılmıştır. 
Toplanan gelirlerin %20'sini Gelir Vergisi, %15'ini KDV, 
%10'unu Akaryakıt vergileri oluştururken, milli gelirin %60'ına 
el koyanların ödediği kurumlar vergisinin oranı ise yalnızca 
%5,5'tur. 1991 yılından 2001 yılına kadar ücret endeksi 
3702,7 iken, enflasyon endeksi 13168,2 olmuştur. Gerçek 
ücretler 100 birimden 28,1 birime düşmüştür. Mühendis ve 
mimarların yaşama hakkının %71,9'u gasp edilmiştir. Bugün 
asgari ücret 88 $ olmuştur. Asgari geçim tutarının 745 milyon 
olduğu,ev kiralarının 250-300 milyon olduğu bir ülkede, 
mühendis ve mimarları ortalama 350 milyonla yaşamaya 
mahkum etmek mühendis ve mimarları gözden çıkarmak 
anlamına gelmektedir. 

IMF ve Dünya Bankası politikalarının alternatifsiz olduğu 
büyük bir yalan ve aldatmacadır. Bize çözüm, gereklilik, 
zorunluluk vb. gerekçelerle dayatılan bu politikalar çözüm 
olmak bir yana, yeni krizler ve çözümsüzlükler yaratmaktadır. 
Meksika, Asya ve son olarak ülkemizdeki yaşanan krizler 
bunun açık kanıtlarıdır. Yapılması gereken, IMF - Dünya 
Bankası politikalarını ve yerli uygulayıcılarını siyaset 
sahnesinden silip atmak, ülkenin bağımsızlığı için mücadele 
etmektir. Ücret, özlük hakları, demokrasi ve ülkenin 
bağımsızlığı için yürüttüğümüz mücadeleyi, uluslararası 
tekeller ve temsilcilerine karşı bir içerikle daha geliştirerek 
sürdürmektir. 

TMMOB olarak 

* Yaklaşık 50 yıldır uyguladıkları ekonomik, sosyal ve siyasal 
politikalarla, çalışanları ve geniş halk kesimini açlığa, 
yoksulluğa, işsizliğe mahkum edenlere, 

• Ülke kaynaklarını rantiyeye, batık bankerlere, hayali 
ihracatçılara, kara paracılara aktaranlara, 

* Ekonominin yönetimini IMF ve Dünya Bankasına, adaleti 
mafyaya, siyaseti bir avuç çıkar grubuna teslim edenlere, 

• Demokratik ve şeffaf bir devlet yönetimi yerine, devlet 

Miting Toplanma Yeri : Toros Sokak Miting Toplanma Saati : 10.00 
Miting Alanı : Abdi İpekçi Parkı 

27 TEMMUZ 2001 TARİHİNDE SAAT 17:30'DA TMMOB VE ODA YÖNETİM KURULU ÜYELERİ İLE GUVENPARK'TA 
28 TEMMUZ 2001 TARİHİNDE ÜYELERİMİZ İLE BİRLİKTE ANKARA'DA YAPACAĞIMIZ MİTİNGDE HALKIMIZLA 

BULUŞACAĞIZ. 

TMMOB olarak bu sürece seyirci ve sadece şikayetçi olmayacağız, üyelerimiz ile birlikte ülkemizde yaşanan yıkım 
politikalarının payandası olmayacağız. 

SÖZ VERDİK, ÇOCUKLARIMIZA ONURLU BİR GELECEK BIRAKACAĞIZ ÜLKEMİZE, MESLEĞİMİZE ve ONURUMUZA SAHİP 
ÇIKIYORUZ BAĞIMSIZ DEMOKRATİK TÜRKİYE ve İNSANCA YAŞAM! 

içinde çeteleri barındıranlara ve bunları koruyanlara, 
Kamu kurumlarını özelleştirme adı altında uluslararası 
tekellere peşkeş çekenlere, 
Devlet olanaklarını kullanarak, yakın çevresini 
kalkındıranlara, her türlü yolsuzluğa, kirliliğe bulaşanlara 
ve bunları aklayanlara, 
Kamu kuruluşlarında hukuku hiçe sayarak, iş barışını 
bozarak partizanca kadrolaşanlara ve sürgün politikaları 
uygulayanlara, 
Bir avuç çıkar grubundan yapılan borçlanmalara %150 
oranında faiz öderken, 8 milyon emekçinin tasarruflarını 
%5 nemalandıranlara ve birikimlerini hiç edenlere, 
Bütçe kanunları çıkartırlarken, bütçeden etkilenen 
kesimlerin temsilcisi kuruluşlarla görüşmek yerine, IMF 
direktiflerini emir olarak kabul edenlere ve ortalama 350 
milyon TL. alan mühendis mimarlara yıllık %10'luk sadaka 
zammını dayatanlara, 
Ücretler arasındaki dengesizliği gidereceğiz diyerek 
meclisten KHK çıkartma yetkisi alıp, ücretlerle ilgili hiçbir 
çalışma yapmadan, mühendis ve mimarların iş güvencesini 
ortadan kaldırmaya çalışanlara, 
Grevli ve toplu sözleşmeli sendikal hakkın kullandırılması 
yerine,ortaçağdan kalma zihniyetle kamu çalışanlarının 
kaderini tek yanlı olarak belirlemek isteyenlere, 
Özelleştirmelere, IMF politikalarına, 
Kamuda çalışan mühendis ve mimarların ekonomik özlük 
ve demokratik hak gasplarına, 
Yapı denetim yasasına, 
Tütün, Şeker, Doğalgaz, Petrol, Enerji Piyasası yasalarına, 
Kamu arazilerinin satılmasına, 
Tarımın bitirilmesine, 
Ormanlarımızın yok edilmesine, 
Başta boraks ve altın olmak üzere madenlerimizi 
uluslararası tekellere peşkeş çekmek isteyenlere 

Hayır demek ve taleplerimizi bir kez daha haykırmak için 
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TMMOB OLAİAK TALEPLERİMİZİ DUYURMAK İÇİN 27 TEMMUZ TARİHİNDE SAAT 17:3Û'DA 
TMMOB ¥E ODA YÖNİTİM mmiU ÜYELERİ İLE GÜVENRARKTA 28 TEMMUZ 2001 

TARİHİNDE A N K A R A ' D A A L A N L A R D A O L A C A Ğ İ Z . 

ülkemizin İçinde bulunduğu ekonomik ve siyasal krizin sorumlusu serbest piyasa 
ekonomisi adı altında ÎMF ve Dünya Bankası politikalarına halkımızı mahkum edenlerdir. 

Ülkemizin ve halkımızın bugününü ve geleceğini karartan uluslararası fioans 
kuruluşlarının güdümündeki programlardan vazgeçilmeli,, ülkemizin ve halkımızın 

çıkarlarını temel alan politikalar uygulanmalıdır. By doğrultuda; 

• Öncelikle pol i t ik bîr yapısal dönüşüm 

gerçekleştirilmelidir. Mevcut siyasal anlayışlarla devam 

edilmesi, çözüm arayışlarını baştan sonuçsuz 

bırakacaktır. 

• Bağımsız, demokratik ve sosyal hukuk devletinin 

gerçekleşmesi için, kendi halkını potansiyel suçlu sayan 

1982 Anayasası yürürlükten kaldırılmalı, demokratik 

katılımla yeni bir Anayasa hazırlanmalıdır. Buna bağlı 

olarak yasalardaki anti-demokratik hükümler 

ayıklanmalı, demokratikleşmeye katkı sağlayacak yeni 

yasalar çıkarılmalı, uygulamalar da bu anlayışa koşut 

hale getirilmelidir. Demokrasinin maddi koşullarının 

yaratılabilmesi için kitlelerin ve örgütlerinin eşit 

yararlanabileceği ortamların yaratılması sağlanmalıdır. 

Öncelikle Siyasi Partiler Yasası ve Seçim Yasası bu 

doğrultuda değiştirilmelidir. 

• Bilim ve teknoloji politikası temelinde insan ve doğal 

kaynaklarımızı üretime yönlendirecek, bir ulusal 

kalkınma stratejisi benimsenmelidir. 

• Eşitlikçi, özgürlükçü ve eşit paylaşımcı bir yönetim 

anlayışı benimsenmeli ve bunu güvence altına alan yeni 

bir anayasa yapılmalıdır. 

• Planlı ekonomiye dönülmeli ve sosyal anlayışlar 

çerçevesinde kamu yönetimi yeniden şekillendirilmek; 

örgütlenmenin önündeki engeller kaldırılmalı ve hukukun 

üstünlüğü yeniden sağlanmalıdır. 

• Rant ekonomisinin yerine, planlı üretim ve istihdama, 

dengeli büyümeye dayalı bir ekonomik anlayış 

benimsenmelidir. 

• Her alanda tam bağımsızlık esas alınmalı ve uluslararası 

tahkim reddedilmelidir. 

• Ülke kaynaklarının yağmalanması önlenmelidir. 

• Teknoloji geliştirmeye ağırlık verilmeli ve teknolojinin 

geniş kesimlerin refahına kullanılması sağlanmalıdır. 

• Yıllardır uygulattıkları politikalarla, ülkemizi hem 

göbekten kendilerine bağımlı hale getiren hem de 

yoksullaştıran IMF ve Dünya Bankası başta olmak üzere, 

tüm uluslararası para kuruluşlarıyla ilişkiler kesilmelidir. 

• Her attırdıkları adımdan sonra ülke kaynaklarının bir 

kısmını daha kendi ülkelerine aktaranlar, asıl bizlere 

borçludurlar. Bu yüzden dış borçlar ödenmemelidir. 

• Ortak toplumsal birikimlerimizin belli bir kesime kaynak 

aktarımı olan iç borçlar sıfırlanmalıdır. 

• Eşitlikçi ve özgürlükçü bir paylaşıma dayalı yönetim 

anlayışı, yaşama geçirilmelidir. 

• Bankacılık sektörü rantı esas alan değil ortak birikimleri 

yeniden ortak üretime aktaracak bir modele 

dönüştürülmelidir. 

• Her türlü üretim dışı rant engellenmeli ve başta İMKB 

olmak üzere tüm uluslararası mali piyasalara kaynak 

aktarmaya neden olan yapılar dağıtılmalıdır. 

• Kısa vadede ücretlilerin konumunu iyileştirmek için 

ücretler en azından yüzde yüz artırılmalıdır. 

• Basında tekelleşme engellenmeli ve başta basın 

emekçilerinin özgürlüğü olmak üzere basın özgürlüğü 

sağlanmalıdır. 

• Kent yaşamı öznesi insan ve yaşanabilir çevreci olan 

bir anlayışla yeniden şekillendirilmek ve yeni bir yerel 

yönetim anlayışı yaşama geçirilmelidir. 

• Kırsal kesimin durumunu düzeltmek için ilgili banka 

yeniden yapılandırılmalıdır. Köylülerin borçları 

silinmelidir. Kırsal kesim ile kentler arasındaki farklılığın 

ortadan kaldırılmasına yönelik bir program ivedilikle 

yaşama geçirilmelidir. 
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Küçük ve orta ölçekli işletmeler, faiz yükünden 
kurtarılmalıdır. 
Yargı üzerindeki baskı kaldırılmalı ve yargı bağımsızlığı 
sağlanmalıdır. 
Bütçeler sosyal devlet anlayışı temel al ınarak 
hazırlanmalı; silahlanma ve militarizm hedefli değil, 
halkın toplumsal gönencini esas alan bütçeler 
oluşturulmalıdır. 

Eğitim, sağlık, sosyal güvenlik başta olmak üzere tüm 
temel mal ve hizmetlerden herkesin eşit ve gereksinimi 
kadar yararlanabileceği bir yapı oluşturulmalıdır. 

Üniversitelerde bilimsel ve yönetsel özerklik sağlanmalı, 
eğitim, parasız olmalıdır. 
Örgütlenmenin önündeki tüm engeller kaldırılmalı, 
hukukun üstünlüğü yeniden sağlanmalı, her alanda 

grevli ve toplu sözleşmeli sendikal haklar verilmelidir. 
Kamu kurum ve kuruluşları kamusal hizmeti ülke çıkarları 
doğrultusunda en etkili şekilde verme anlayışıyla, 
üretimde rol alan bütün tarafların söz ve karar sahibi 
olduğu bir yapılanmaya dönüştürülmelidir. 
Bir hesap verme ve hesap sorma ortamı oluşturulmalı ve 
kamu yararı anlayışı ön plana koyularak, hiç kimsenin 
yaptığının yanına kalmadığı bir ortam yaratılmalıdır. 
Her kademedeki mafyalaşma ve çeteleşme önlenmeli ve 
tasfiye edilmelidir. 
Ülke ekonomisini çökertenler, halkı yoksullaştıranlar, 
işkenceciler ve çetelerden hesap sorulmalıdır. 
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28 TEMMUZ'DA MÜHINDISLEİ MİMARLAR ALANLARDAYDI 

TMMOB tarafından mühendis ve mimarların 

işsiz kalmalarına, yoksulluk sınırında bir yaşama 

mahkum edilmelerine, işsizliğe yoksulluğa ve her 

türlü yolsuzluğa, sahte ve yasakçı sendika yasasına, 

IMF ve Dünya Bankası dayatmalarına demokratik 

hak gasplarına karşı "Demokratik Türkiye-lnsanca 

Yaşam" eylem programı kapsamında 27 Temmuz 

2001 akşamı Ankara Güvenpark'ta bir oturma 

eylemi ve 28 Temmuz 2001 'de Ankara Abdi İpekçi 

Parkı'nda bir miting gerçekleştirildi. 

27 Temmuz akşamı yapılan oturma eylemine 

TMMOB ve Oda Yönetim Kurulu üyeleri katıldı. 

Ayrıca eyleme demokratik kitle örgütü ve 

sendikaların temsilcilerinin yanında Oda çalışanları 

ve üyelerimiz de destek verdi. 

28 Temmuz'da gerçekleştirilen TMMOB 

"Demokratik Türkiye - İnsanca Yaşam" Mitingi'nde 
Türkiye'nin dört bir yanından gelen beşbine yakın 

mühendis ve mimar taleplerini dile getirmek için bir 

araya geldi. Mitinge Odamız üyesi mühendislerin 

yoğun katılımı mitingin coşkusunu daha da artırdı. 

"Ülkemize, mesleğimize, onurumuza sahip 

çıkıyoruz" bilinciyle sıcak demeden, tatil demeden 

Ankara'ya gelen mühendis ve mimarlar ülkenin bir 

yangın yerine çevrildiği bu günlerde bu gidişe sessiz 

kalmayacaklarını gösterdiler.Mitingde hep bir 

ağızdan atılan sloganlarla ülkede yaşanan bu 

olumsuzluklar ortadan kalkıncaya kadar "Demokratik 

Türkiye - İnsanca Yaşam" mücadelesinin devam 

edeceği dile getirildi. 

Mitingi destekleyen demokratik kitle örgütü ve 

sendikalardan DİSK, KESK ve Eczacılar Odası'nın 

başkanlarının yaptığı kısa konuşmalardan sonra 

TMMOB Başkanı Kaya Güvenç içinde yaşadığımız 

ülkenin durumunu ve bu durumdan çıkış yollarını dile 

getiren bir konuşma yaptı. Miting müzik eşliğinde 

coşkuyla çekilen halaylarla sona erdi. 
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28 Temmuz'da yapılan TMMOB "Demokrat ik Türkiye - İnsanca Yaşam" 
Mit ingimde TMMOB Başkanı Kaya GÜVENÇ taraf ından yapılan konuşmayı 

aynen yayınlıyoruz. 

Siyasi partilerin, işçi sendikalarının, kamu çalışanları 

sendikalarının, demokratik kitle örgütlerinin sevgili 

başkanları, sevgili temsilcileri, sevgili basın emekçileri, sevgili 

mühendis ve mimarlar, sevgili öğrenciler, Eti Holding İzmir 

Basma Fabrikasında direnişlerini sürdüren işçilerin sevgili 

temsilcileri. 

Sevgili arkadaşlarım, 

Demokratik Türkiye - İnsanca Yaşam Mitingimize hoş 

geldiniz. 

Biriler: «ırça köşklerinde sosyal patlama olur mu olmaz 

-..i iartışması yapmaya devam etsinler. Bugün, bu alanda, 

eğitimli insan gücünün önemli bir unsuru olan biz 

mühendisler ve mimarlar, patlama noktasına geldiğimiz için, 

insanca bir yaşam istediğimiz için, bir kez daha bu gidişe 

dur demek için toplandık. 

Sıcak demedik, tatil demedik, yurdun dört bir yanından, 

ülkemize, mesleğimize, onurumuza sahip çıkmak için bir 

araya geldik. 

Sevgili arkadaşlarım, 

Yıllardan beri sürdürülen ama özellikle de son 20 yılda, 

yani 24 Ocak kararlarından bu yana, yani 12 Eylülden bu 

yana uygulanan politikalar irili ufaklı onlarca krize neden 

oldu. Bu krizlerden, diğer çalışanlar gibi mühendisler ve 

mimarlar da paylarına düşeni aldılar. 

Kasım krizinden bu yana 30 bin ücretli MM işini kaybetti. 

Serbest çalışan meslektaşlarımızın ise 25 bini şu anda işsiz. 

Bu arkadaşlarımız, krizden önce de işsiz olan mühendislerin 

ve mimarların kervanına katıldılar. Tıpkı aynı dönemde işini 

yitiren toplam 1.200.000 işçi gibi. 

İşi olan meslektaşlarımızın ücret düzeyleri ise yoksulluk 

sınırının altında. Ve bu ücretler her geçen gün daha da 

azalıyor. Son on yılda gerçek ücretlerimiz yarı yarıya azaldı. 

1991 'de, kamuda çalışan ve yirmi yıllık deneyimi olan bir 

meslektaşımızın ücreti ancak dört kişilik bir ailenin asgari 

geçim standardını yakalayabiliyordu. Bugün ise aldığımız 

ücret asgari geçim standardının ancak yarısını karşılıyor. 

1967'de aldığımız ücretlerin satın alma gücünü korumak 

için, şimdi aldığımız ücretin dokuz - on katı ücret almamız 

gerekiyor. 

Kamuda çalışan arkadaşlarımızın ekonomik durumlarını 

düzelteceğine, kurumlar arasındaki ücret dengesizliklerini 

gidereceğine söz vermesine rağmen, bu konularda yetki 

almasına rağmen hükümet hiçbir şey yapmadı, yapmıyor. 

Son yetki yasasını da bu kez kararnameye aktardı. Çünkü, 

hükümetin çalışanların durumlarını düzeltmek gibi bir 

önceliği bulunmuyor. 

Bizler, ülkemizin kalkınmasında ve halkımızın refah 

düzeyinin yükselmesinde baş rolü oynayan mesleklerin 

arasında yer alıyoruz. Bizler, insanların içinde yaşadıkları 

fiziki mekanları, kullandıkları ve tükettikleri ürünleri ve 

hizmetleri planlayan, tasarlayan, üreten ve işleten bir 

mesleğin mensuplarıyız. Bizler, insanların daha güzel bir 

dünyada yaşaması için bilimi ve tekniği kullanan bir 

mesleğin mensuplarıyız. 

Ama siyasi iktidarların bize uygun bulduğu ekonomik 

ve mesleki konum, ne eğitimimizle, ne üstlendiğimiz 

sorumluluklarla uyum içinde değildir. 

Sevgili arkadaşlarım, 

Bu olumsuzlukların temel nedeni IMF'nin, DB'nin, AB'nin, 

G7'lerin, DTO'nün dayattığı ekonomik politikalardır. 

Çünkü bu politikaların amacı, ne ülkemizin kalkınması, 

ne halkımızın refahının artması ne gelir dağılımının 

düzeltilmesi ne de barış içinde yaşanmasıdır. Tam tersine; 

bu politikaların amacı, üretimi çökertmektir, ülke ekonomisini 

uluslar arası para sermayesine ve ona eklemlenmiş yerli 

sermayeye bütünüyle teslim etmektir. 

Çünkü bu politikalar ulusal bil im - teknoloji -

sanayileşme politikaları temelinde üretmeyi ve sanayileşmeyi 
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öngörmüyor; kaynaklarımızın halkın yararına 

değerlendirilmesini öngörmüyor, yerleşim alanlarının sağlıklı 

ve kültürel bir ortamda yaşama hakkının gerçekleştirilmesi 

olarak belirlenmesini öngörmüyor. 

Çünkü bu politikalar, uluslararası sermayenin çıkarlarını 

ön planda tutuyor, sermayeden vergi yerine borç almayı 

yeğliyor, borcu ve borç faizlerini yeniden borç alarak 

kapatmaya götürüyor. Sosyal devleti yok ederek, her şeyi 

özelleştirip yok pahasına sermayeye aktararak, sermayenin 

denetimsiz hareketini sağlayarak ülkemizin sömürgeleşme 

sürecini tamamlayacak yeni yasal düzenlemeler getiriyor. 

Hepimizi dehşete düşürecek bir pervazsızlıkla, tartışmadan, 

tartıştırmadan, IMF merkezinden gelen buyruklara göre 

hareket etmeyi dayatıyor. Siyasi iktidar uluslar arası sermaye 

kuruluşlarının neredeyse irtibat bürosu gibi hareket ediyor. 

İzlediklerimiz bizleri hayrete düşürüyor, utandırıyor. 

Onurumuzu kırıyor. 

Yirmi yıldan beri yapılanlar ülkemizin yeni dünya 

düzenine ve küreselleşmeye siyasi ve ekonomik 

entegrasyonunu sağlamak adınadır. Yani ulusal mal, hizmet 

ve finans piyasalarının serbestleştirilmesi ve uluslar arası 

sermaye akımlarının önündeki tüm yasal ve yönetsel 

düzenlemelerin kaldırılarak, ulusal üretim ve emek 

piyasalarının kuralsızlaştırılması. Bir tarafta ucuz işgücü, 

bir tarafta uluslararası sermayenin denetimsiz hareketi: işte 

bu politikaların ülkemize armağanı budur. Bir diğer 

armağanı da üst üste yaşanan krizlerdir. 

Bu armağan krizin faturasını bu krizden yararlananlara 

değil de, bu krizin altında ezilenlere çıkarıyor. Borç faizlerini 

ise işçilere - kamu çalışanlarına yoksulluk ücretleriyle, 

özelleştirmelerle, kamuya ait arazilerin satışıyla, ülkemizi 

uluslar arası sermayeye tam teslim ederek kapatmaya 

çalışıyor. 

Ve bütün bunların bir uzantısı olarak da, sonucu olarak 

da, aynı politikalar demokrasinin evrensel değerlerini ve 

normlarını dişliyor, insan haklarını yok sayıyor. İnsan Hakları 

Komisyonu Başkanlığını yapmış bir milletvekilinin işkence 

raporu nedeniyle soruşturmaya uğraması görülmemiş bir 

olaydır. Bu politikalar sendika yasası adı altında sahte 

sendikayı, ESK adı altında hükümetin ağırlıkta olduğu bir 

danışma kurulunu yasalaştırıyor. Altına imza attığımız 

uluslar arası sözleşmelere rağmen, demokrasinin temel 

ilkelerine aykırı olarak toplu iş sözleşmesi ve grev hakkı 

olmayan yasalar çıkarıyor. Örgütlenme hakkını kısıtlıyor, 

mevcut durumdan geri çekmek istiyor. 

Bu politikalar yaşam hakkını yok edecek F-tipi 

uygulamalarını dayatıyor. Barış ortamını kalıcı hale 

getirmekten kaçınıyor, OHAL'i kaldırmıyor. 10 yılı aşkın 

bir sürede meydana gelen yaraları sarmıyor, temel hakları 

yok sayıyor. 

Bu gidişe dur demek isteyenlere, emekçi sınıflara ve 

onların örgütlerine baskılar uyguluyor. Bu gidişe dur diyerek, 

bu politikalar alternatifsiz değildir diyerek mücadele eden 

işçilere, kamu çalışanlarına, köylülere, kent yoksullarına ve 

meslek mensuplarına hak arama alanlarını bile yasaklıyor. 

Sevgili arkadaşlarım, 

Yatırımsız bir ülkede, üretimsiz bir ülkede MM olmak zor. 

İşte, mesleğimizi uygulayarak bilimi ve tekniği halkımızın 

hizmetine sunmak ve emeğimizin karşılığında insanca bir 

yaşam düzeyine kavuşmak isteyen bizlere karşı, halkımıza 

karşı sağır siyasi iktidar bakın nelerle uğraşıyor: 

Ulusal bilim - teknoloji - sanayileşme politikalarını 

belirlemekten bütünüyle vazgeçtiler. Yatırımları durdurdular. 

Sanayinin temel rekabet gücünü ucuz işgücüne çevirdiler. 

Uluslar arası işbölümüne boyun eğerek, ülkemizi 

taşeronlaştırdılar. Araştırma geliştirmenin adını bile 

unuttular. Şimdi çevre kirletici, geri teknolojili, düşük katma 

değerli tesisler kursunlar diye yabancı sermayeden medet 

umuyorlar. Endüstri Bölgeleri yasa taslakları hazırlayarak, 

bu yabancı sermayeyi her türlü yasal düzenlemeden muaf 

tutmak istiyorlar. 

Tarımı, hayvancılığı ve ormancılığı da aynı politikalara 

teslim ediyorlar. Bütün ülkeler tarıma destek vermeyi 

sürdürürken, 2000-2002 İstikrar Programı'nın öngördüğü, 

3 yıllık süre sonunda tarımı destekleme araçlarını tasfiye 

etme ve tarım ürünleri ithalatında koruma oranlarını 

düşürmeye yönelik yaklaşımlarla, tarımsal girdileri, kredi 
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olanaklarını yok ediyorlar, tarımı bitiriyorlar. Uluslararası 

sermayenin isteğine uygun olarak tarım ürünleri ithal eden 

bir Türkiye yaratıyorlar. Kıt ve değerli bir kaynak olan 

toprağı özel mülkiyetin sınırsız kullanımına açarak yok 

ediyorlar. Tarım alanlarının tarım amaçları dışında 

kullanılmasını önlemek bir yana, neredeyse özendiriyorlar. 

Krizi fırsat olarak değerlendirip, Şeker Yasasıyla, Tütün 

Yasasıyla hem tarımı hem tarıma dayalı sanayiyi yok 

ediyorlar. Bu sürecin tersine çevrilmesinde önemli bir 

bölgesel araç olan, zorunlu göç kapsamında boşaltılan 

köylere geri dönüşü engelliyorlar. Kestane ve kızılağaç 

alanlarını orman alanı olmaktan çıkararak ve Hazine 

Arazi ler inin satışını öngörerek, ormanlarımızın 

yağmalanmasına davetiye çıkarıyorlar. Serbest Bölge 

düzenlemo!rriyle tarım alanı demeden, orman demeden 

saımaya çalışıyorlar. 

Tasarruf hakkı topluma ait olan doğal kaynakları uluslar 

arası yabancı sermayeye peşkeş çekiyorlar. Çok yönlü 

mücadele ve etki sonunda özelleştirme kapsamı dışına 

çıkartmak zorunda kaldıkları Bor madenlerine ilgilerini 

azaltmıyorlar, kim bilir gece yarısı kararnamelerle bu 

kaynakları da temsil ettikleri çevrelere kazandırmanın yolunu 

arıyorlar. Doğalgaz piyasası yasasıyla, Petrol yasasıyla bu 

alanda kamuya ait bütün yetkileri ortadan kaldırıyorlar, 

yetkileri uluslar arası tekellere devrediyorlar. Yargı 

kararlarına rağmen, yöre halkının kesin reddine rağmen, 

çevre açısından riskler taşıdığı belli olan Bergama altın 

işletmesini yabancı bir tekelin çıkarları doğrultusunda 

işletmek için oyunlar oynuyorlar. 

Bergama'da olduğu gibi, başka hiçbir alanda da sağlıklı 

bir çevrede yaşama hakkını tanımıyorlar. Endüstri Bölgeleri 

düzenlemeleriyle çevre kurallarını hiçe saymaya çalışıyorlar. 

Onlar, sağlıklı bir çevrede yaşam hakkının bağımsızlık ve 

demokrasi mücadelesinin bir parçası olduğunu 

anlamıyorlar. 

Yeni liberal politikaların bir gereği olarak, enerjinin 

üretim ve dağıtımını kamusal bir hizmet yerine bir ticari 

alan olarak görüyorlar. Çıkardıkları Elektrik Piyasası Yasası 

île, sektörü bütünüyle kamu denetiminin dışına çıkarmak 

istiyorlar. Bu sektörde uluslar arası kuruluşların iştahını 

kabartan büyük rantlara geçit vermek için, tahkim yasalarını 

çıkarıyorlar. Özelleştirmelerle sermayeye büyük kaynaklar 

aktarıyorlar. 

Kentlerimizi ulusal, bölgesel planlamalarla bilime ve 

tekniğe dayalı, kültürel varlıklarımızı koruyacak bir anlayışla 

kurmak ve geliştirmek yerine, arsa rantlarının yok edici 

hareketlerine terk ediyorlar. İmar arlarının, kaçak 

yapılaşmanın nelere mal olduğunu hiçbir zaman görmek 

istemediler, görmek istemiyorlar. Hazine Arazilerinin satışını 

düzenleyen yasayla yeni bir örtülü af getiriyorlar. Öte 

yandan da, bir kamu hizmetini daha özelleştirecek, 

denetimsizliği kurumsallaştıracak olan Yapı Denetimi 

Yasasını çıkarıyorlar. TMMOB'yi siyasi hasım görerek 

yetkilerine müdahale ediyorlar. 

Ülkemizin olanaklarını bir tarafa bırakarak, bireysel 

taşımacılığı özendirerek, yeni köprüler yapmaya 

hazırlanıyorlar. 

Eğitimin amacının bilimsel düşünme yetisine sahip, 

sorgulayıcı, araştırıcı, yaratıcı, özgürce düşünüp karar 

verebilme bilincine erişmiş ve toplumsal sorumluluk taşıyan 

bireyler yetiştirmek olduğunu hiçbir zaman kabul etmediler. 

Bu nedenle de ülkesine ve toplumuna yabancı, insani ve 

toplumsal değerlerden uzak, bireyci ve teslimiyetçi bir insan 

tipini yaratmaya çalışıyorlar. İnsan kaynakları planlaması 

anlayışından uzakta, eğitimi de bütünüyle bir ticaret alanına 

dönüştürmenin planlarını yapıyorlar. Öğretim 

elemanlarımızı eğitim ve araştırma yapma olanaklarından 

yoksun bırakıyor, paral ı eğitimi adım adım 

gerçekleştiriyorlar. YÖK düzenine dokunmuyorlar. 

Sevgili arkadaşlarım, 

İşte akıl dişiliğin, işte halkı değil sermayeyi tercih eden 

anlayışların ve politikaların bize sunduğu tablodan birkaç 

kesit. 

Oysa yapılması gereken şey açık ve nettir. 

- Öncelikle polit ik bir yapısal dönüşüm 

gerçekleştirilmelidir. Bağımsız, demokratik ve sosyal 

hukuk devletinin gerçekleşmesi için, kendi halkını 
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potansiyel suçlu sayan 1982 Anayasası yürürlükten 

kaldırılmalı, demokratik katılımla, çağdaş, çoğulcu, laik, 

emekçi halkın çıkarlarını gözeten, hak ve özgürlükler 

temelinde yeni bir Anayasa hazırlanmalıdır. Buna bağlı 

olarak yasalardaki anti-demokratik hükümler 

ayıklanmalı, demokratikleşmeye katkı sağlayacak yeni 

yasalar çıkarılmalı, uygulamalar da bu anlayışa koşut 

hale getirilmelidir. Demokrasinin maddi koşullarının 

yaratılabilmesi için kitlelerin ve örgütlerinin eşit 

yararlanabileceği ortamlar sağlanmalıdır. Öncelikle 

Siyasi Partiler Yasası ve Seçim Yasası bu doğrultuda 

değiştirilmelidir. Güneydoğuda sağlanan barış ortamı 

hızla kalıcı hale getirilmeli, demokrasi eksiksiz olarak 

uygulanmalıdır. 

Bilim ve teknoloji politikaları temelinde insan ve doğal 

kaynaklarımızı üretime yönlendirecek, bir ulusal 

kalkınma stratejisi benimsenmelidir. Rant ekonomisinin 

yerine, planlı üretim ve istihdama, dengeli büyümeye 

dayalı bir ekonomik anlayış benimsenmelidir. Tüm 

istikrar ve kalkınma programlarının olmazsa olmaz 

koşulu, nihai hedefi dengeli kalkınma olmak üzere, gelir 

dağılımının düzeltilmesi ve başka bir paylaşımın 

kurumsallaşması sağlanmalıdır. Ülkemizin, uyguladığı 

politikalar sonucu kaybettiği yön duygusunu yeniden 

kazanmaya ivedilikle gereksinimi vardır. Bunun yolu, 

başarısızlığı kanıtlanmış ve toplumsal, siyasal desteği 

kalmamış IMF, Dünya Bankası polit ikalarının 

uygulanmasından zaman yitirmeden vazgeçmektir. 

Yirmi yıldır kesintisiz olarak uygulanan ve alternatifsiz 

olduğu savunulan bu politikaların alternatifi işte bu 

çerçevenin içindedir. 

Yıllardır istikrarsızlık ve sürekli kriz politikalarının 

kıskacında bırakılan, üretimden kopan, emeği ile geçinen 

kesimlerin açlık ve sefalet koşullarına mahkum edildiği bu 

dışa bağımlı politikalarla, ekonomik bunalımlara ve ağır 

toplumsal çöküntülere sürüklenen Türkiye'nin; tüm bu 

sorunlarının üstesinden gelecek doğal kaynakları, insan 

kaynakları ve birikimi vardır. 

Ama önce siyasi iradenin uluslar arası sermayeye değil 

de halka hizmet etmesi yönünde belirmesi gerekmektedir. 

Bu nedenle de sorun, emekten yana politikaları yaşama 

geçirecek siyasi iradenin iktidara taşınması sorunu haline 

gelmiştir. 

Sevgili arkadaşlarım, 

İşte bütün bu nedenlerle, daha güzel bir ülkede yaşamak 

için, geleceğimize güvenle bakabilmek için, halkımızın 

refahının yükselmesine hizmet edebilmenin kıvancını 

yaşabilmek için bir kez daha söylüyoruz: 

- Demokrasinin sınırlarının emekçiler aleyhine 

daraltmasına, 

- Güçlü ekonomiye geçiş programı adi altında sunulan 

IMF ve Dünya Bankası dayatmalarına, 

- Tahkime, özelleştirmelere, rant ekonomisine, 

- Yaşanan siyasal ve ekonomik krizlerin faturasının 

halkımıza ödetilmesine, 

- Mühendis ve mimarların işsiz kalmalarına, yoksulluk 

sınırında bir yaşama mahkum edilmelerine, mesleklerini 

uygulama olanaklarından yoksun bırakılmalarına, 

- Sahte ve yasakçı sendika yasasına, 

- Tarım, orman ve kent arazilerinin talan edilmesine, 

- Tütün, şeker, doğalgaz, petrol, enerji piyasası 

yasalarına, 

- İşsizliğe, yoksulluğa ve her türlü yolsuzluğa 

Karşı, 

Mühendisler ve mimarlar olarak, bu ülke sahipsiz değil 

diyoruz ve insanca bir yaşam iç in, ÜLKEMİZE, 

MESLEĞİMİZE, ONURUMUZA SAHİP ÇİKİYORUZ 

DİĞER ÇALIŞANLAR GİBİ VE ONLARLA BİRLİKTE, 

KURDUĞUMUZ BİRLİKTELİKLERİ KORUYARAK, 

GELİŞTİREREK, GÜÇLENDİREREK 

YAŞASIN BAĞIMSIZ VE DEMOKRATİK TÜRKİYE 

DİYORUZ 

Hepinizi sevgilerimle, saygılarımla selamlıyorum. 

Kaya Güvenç 
TMMOB Başkam 
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I I . GAP ve Sanayi Kongresi 

Düzenleme Kurulu 4. toplantısı 18 Ağustos 2001 tarihinde 

Diyarbakır'da yapıldı. 

Antalya'da Kentleşme ve Yerel 
Yönetimler Sempozyumy 

Düzenleme Kurulu 4. toplantısı 25 Ağustos 2001 tarihinde 
Danışmanlar Kurulu ile birlikte Antalya'da tapıldı. 

Toplantıya Katı lanlar 

Özcan BAYRAKÇI 

İ. Semih OKTAY 

NejdetATALAY 

Gurbet ÖRÇEN 

Mehmet TARHAN 

Hüsnü UÇKAN 

Söhrap İLDİZ 

İsmail ODABAŞI 

Mustafa İBEK 

Merkez 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Toplantıya Katılsınlar 
Haydar ŞAHİN 
Mustafa KARAMAN 
Ümit BÜYÜKEŞMELİ 
Eyüp SAYDAM 
Cengiz GÜLEBAY 
Musa ÖZATA 
Mustafa ACAR 
Erhan KUTLU 
Nurullah BEYDİLLİ 
Ali ÖZTEKİN 
Recep ESENGİL 
Şener ÖZDEMİR 

Merkez 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Eskişehir Şube 
Eskişehir Şube 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

, • 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

yeni 
84/14. Baskı 
142/2. Baskı 
145/3. Baskı 
189/2. Baskı 
194/2. Baskı 
217/2. Baskı 
E/2000/232-2 
240 
MMO/2000/246 
MMO/2000/247 
MMO/2000/247/2. Baskı 
MMO/2000/248 

MMO/2000/249 
MMO/2000/250 
E/2000/251 
MMO/2001/252 
MMO/2000/253-1 
MMO/2000/255 
K/20ÜÖ/256 
MMO/2001/257 
MMO/2001/258 
MMO/2001/259 
MMO/2001/260 
E/2001/262 
E/2001/263 
E/2001/266 
MMO/2001/267 
E/2001/268 
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Kalorifer Tesisatı Proje Hazırlama Teknik Esasları 
Plastikler Dünyası 
Şemalarla Bina İçi Doğalgaz Tesisat Proje Hazırlama Esasları 
Makina Mühendisliği Sözlüğü 
İş Makinaları Kullanma ve Bakım El Kitabı 
Araçlarda LPG Dönüşümü Mühendis El Kitabı 
Mühendislik- Mimarlık Eğitimi Sempozyum Panel Kitabı 
Trakya'da Sanayileşme ve Kentleşme Sempozyumu Kitabı 
ISO 9000'in Işığında Toplam Kalite Uygulama Kılavuzu 
Binalarda Isı Yalıtım Proje Hazırlama Esasları 
Binalarda Isı Yalıtım Proje Hazırlama Esasları 
Araç-İmal-Tadil ve Montaj Yönetmeliği / Motorlu Araçlar ve 
Römorkları Tip Onayı Yönetmelikleri 
Genel Tesis ve Cihazlar İçin Teknik İşletme El Kitabı 
Genel Tesis ve Cihazlar İçin Koruyucu Periyodik Bakım El Kitabı 
Yangın Güvenlik Kongresi Bildiriler Kitabı 
Gaz Ergitme Kaynağı ve Oksijen İle Kesme 
Geometrik Ölçülendirme ve Toleranslandırma 
Araçların LPG'ye Dönüşümünde Denetimsizlik 
İş Makinaları Kullanıcısı (Operatör) Sınav El Kitabı 
LPG-Otogaz Sempozyumu Bildiriler Kitabı 
Tasfiye Yasası (Yeniden 1402) 
Kalorifer Tesisatı Proje Hazırlama Esasları 
Sıhhi Tesisat Proje Hazırlama Esasları 
Öğrenci Üye Kurultayı 2001 
İş Sağlığı İş Güvenliği Bildiriler Kitabı 
II. Kalite Sempozyumu Bildiriler Kitabı 
Araç İmal, Tadil ve Montajı Mühendis El Kitabı 
1. Kentiçi Ulaşım ve Trafik Sempozyumu Bildiriler Kitabı 
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Kongre-Kurultay ve Sempozyum Adı 

LPG-Otogaz Sempozyumu* 

Öğrenci Üye Kurultayı 2001* 

Yalıtım 2001 Kongresi ve Sergisi* 

Kentiçi Ulaşım ve Trafik Sempozyumu* 

İş Sağlığı ve İş Güvenliği Kongresi ve Sergisi* 

I. Ulusal Uçak Havacılık ve Uzav •Mühendisliği Kurultayı* 

lll.Ulaşım Trafik Kongresi ve Sergisi* 

II. Kalite Sempozyumu* 

Ankara'da Kentleşme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu* 

Antalya'da Kentleşme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu 

Doqalqaz ve Enerji Yönetimi Konqre ve Serqisi 

li. GAP ve Sanayi Konqresi 

I. Demir-Çelik Sempozyumu 

V. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve Sergisi 

Yenilenebilir Enerü Kaynakları Sempozyumu 

Trakya'da Kentleşme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu 

III. Endüstri işletme Mühendisliği Kurultayı 

Kaynak Teknolojisi İli. Ulusal Konqresi 

IV. Ulusal Ölçümbilim Kongresi 

VII. Otomotiv ve Yan Sanayi Sempozyumu 

IV. Makina Mühendisliği ve Eğitimi Sempozyumu 

IV. Kağıt Sempozyumu 

Makina Tasarım ve İmalat Teknolojileri Kongresi 

II. Ulusal Hidrolik Pnömatik Konqresi ve Serqisi 

II. Çevre ve Enerji Kongresi 

Tarım Makinaları Sempozyumu 

TMMOB Sanayi Kongresi 2001 

Etkinlik Yeri 

İstanbul 

Ankara 

Eskişehir 

Antalya 

Adana 

Eskişehir 

Ankara 

Bursa 

Ankara 

Antalya 

Gaziantep 

Diyarbakır 

Zonquldak 

izmir 

Kayseri 

Edirne 

Kocaeli 

İstanbul 

Eskişehir 

Bursa 

İstanbul 

Kocaeli 

Konya 

izmir 

istanbul 

içel 

istanbul 

iletişim 

0212 2529500 

0312 2313164 

. 0222 2309360 

0242 2378580 

0322 2326420 

0222 2309360 

0312 4303620 

0224 2521190 

0312 4303620 

0242 2378580 

0342 2305292 

0412 2245864 

0372 2536964 

0232 4634198 

0352 3204733 

0284 2127335 

0262 3246933 

0212 2529500 

0222 2309360 

0224 2521190 

0212 2529500 

0262 3246933 

0332 2385270 

0232 4634198 

0212 2529500 

0324 3273800 

0212 2529500 

Tarih 

16 Aralık 2000 

17 Mart 2001 

23-25 Mart 2001 

21-22 Nisan 2001 

11-12 Mayıs 2001 

12 Mayıs 2001 

18-20 Mayıs 2001 

15-16 Haziran 2001 

22-23 Haziran 2001 

8-9 Eylül 2001 

28-29 Eylül 2001 

29-30 Eylül 2001 

3-5 Ekim 2001 

3-6 Ekim 2001 

12-13 Ekim 2001 

12-13 Ekim 2001 

19-20 Ekim 2001 

19-21 Ekim 2001 

25-26 Ekim 2001 

26-27 Ekim 2001 

1-3 Kasım 2001 

2-3 Kasım 2001 

2-3 Kasım 2001 

8-11 Kasım 2001 

15-17 Kasım 2001 

23-24 Kasım 2001 

30 Kasım 1-2 Aralık 2001 

* Gerçekleştirilen etkinliklerimiz. 
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basın açıklamaları 

B İ Z YAPİ D E N E T İ M İ İ S T İ Y O R U Z . 

Biz, yaşanılan 17 Ağustos ve 12 Kasım depremlerinden 

ders almayarak, denetimsiz bir yapılaşmayı teşvik eden, 

kamusal denetim alanını bütünüyle ticarileştirerek 

özelleştiren, demokrasinin temel gereklerinden olan 

katılımcılığı reddederek "biz yaptık, oldu" zihniyetiyle hiçbir 

tartışma, öneri ve uyarıya kulak asmayarak yangından mal 

kaçırırcasına 3 dakikada kararlaştırı lan yasa ve 

yönetmelikler değil; ü lke ve toplum yarar ına sağl ık l ı , 

p l a n l ı , g ü v e n l i y a p ı l a r ı n g e r e k l e r i n i n 

denet leneceği b i r y a p ı d e n e t i m i ist iyoruz. 

Ülkemizin imar hukukunun; planlı kentleşme ve yapı 

üretim süreci ile denetiminin bütünlüklü olarak ele alınması 

gerektiğini on binlerce insanımızı yitirdiğimiz depremlerin 

üzerinden geçen iki yıl boyunca özellikle vurguladık. Güvenli 

yaşam alanları, sağlıklı-güvenli biryapı içerisinde yaşamak, 

barınmak temel bir insanlık hakkıdır. Toplumsal yaşamın 

başlangıcından bu yana geçen binlerce yılın tüm deneyim 

ve birikimini içeren yapı sektörünün, teknolojide ulaştığı 

bugünkü gelişmişlik düzeyiyle, toplumsal yaşamı, bu temel 

hakkı esas alması durumunda, "felaket" büyüklüğündeki 

depremlere dahi dayanacak, kimsenin "burnunun bile 

konamayacağı" sağlam yapılar üretmesi hiç de zor değildir. 

Nitekim, dünyanın bize "uzak" veya yakın, ancak insanca 

yaşamın en azından bahsinin geçebildiği köşelerinde benzer 

şiddette depremler yıkımlara varmamaktadır. Söylenen o 

dur ki, "Bizim ülkenin insanları dayanıklıdır. Ne yapılırsa 

yapılsın kırılmazlar, kabullenirler". Ancak yapılar dayanıklı 

değilse yıkılırlar, "kırılmayan" on binlerce insan da bu 

enkazın altında can verir. Yaşadığımız coğrafyada, en ucuz 

"varlık" olan insan yaşamı sistem çarklarını daha hızlı 

döndüren, otuz saniyede çıkarılan yasalarla, yönetmelikler 

bütünüyle "şeyleştirilir", meta olur. Yapı denetimi sürecinde 

olduğu gibi bir avuç yağmacı ve vurguncunun rant 

paylaşımı, yaşam hakkının yerini alır. 

57. hükümetin "doğal afetlere karşı alınacak önlemler 

ve doğal afetler nedeniyle doğan zararların giderilmesi için 

yapılacakdüzen/emeler"\ç\n aldığı yetkiyle yayınladığı 10 

Nisan 1999 tarihl i 595 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararnamenin, ona bağlı uygulama yönetmelikleri ve 

13 Ağustos 2001 

tebliğlerin, yapı denetimini "özel şirketler"e devretmenin, 
rant paylaşımını kolaylaştırmanın dışında bir işlevi 
olmamıştır. Tam tersine, öngördüğümüz üzere yapı denetimi 
içinden çıkılamaz bir karmaşaya sokulmuştur. Emeğin ve 
halkın tarafında yer alan TMMOB ve bağlı Odaları olarak 
özenle üzerinde durmuş olduğumuz yapı denetiminin 
sokulduğu bu cendereye karşı "Rant paylaşımını rahatça 
sürdürme hayalı kuranları uyarıyoruz. Ellerinizi halkın 
cebinden çekin! Yapı denetimi özelleştirilemez" diyerek 
sorumluları uyardık. Bilimsel ve teknik gerekçelerle sunmuş 
olduğumuz itirazların da etkisiyle 595 sayılı Yapı Denetimi 
Hakkında Kanun Hükmünde Kararname Anayasa 
Mahkemesi tarafından iptal edildi. Ancak Bakanlık 
tarafından Anayasanın 595 sayılı KHK'yi iptal ve yürütmeyi 
durdurma gerekçesini bile beklemeden hazırlamış olduğu 
ve TBMM tarafından alelacele kabul edilen "4708 sayılı 
Yapı Denetimi Hakkında Kanun" 595'e "rahmet okutur" 
niteliktedir. Bu yasa ve ona bağlı olarak yayınlanan "Yapı 
Denetimi Uygulama Usul ve Esasları Yönetmeliği" ile 595 
sayılı kanun hükmünde kararnamede varolan ve TMMOB 
ve bağlı Odaların yasal görevleri ve yetkileri bile tümüyle 
elinden alınarak Bayındırlık Bakanlığında toplanmaktadır. 
Yasaya bağlı olarak çıkarılan bu uygulama yönetmeliğinin 
onlarca sayfasında denetlemenin yöntemine ilişkin tek bir 
tümce bulunmazken, şirketlerin ve laboratuvarların 
kuruluşuyla ilgili sayfalarda açıklamalarla kamusal denetim 
tümüyle özelleştirilerek yapı denetim kuruluşlarının insafına 
bırakılmıştır. 

Odamız TMMOB'nin öncülüğünde yasanın iptali için 
gerekli girişimlere ve çalışmalara başlamıştır.Daha önce de 
dediğimiz g i b i , bilimsellikten, katılımcılıktan uzak, 
özelleştirmeci yapı denetimi anlayışı varolan sorunları 
çözemez. Ülke ve toplum yararı için bu yasa ve ona bağlı 
uygulama yönetmeliği derhal iptal edilmelidir. Yapı denetimi 
konuyla ilgili tüm kesimlerinin görüşleri alınarak ülke ve 
halkın yararına olacak şekilde yeniden düzenlenmelidir. 
Odamız bu konuda her türlü birikimini sunmaya hazırdır. 

TMMOB M a k i n o Mühendis ler i Odası 
Yönel im Kurulu 
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16 Ağustos 2001 

SİYASAL İKTİDAR SİNİFTA KALDI 

TMMOB, depremin 2. yıldönümünde siyasal iktidarın 

"deprem sonrası yaralar ın sarılması, deprem 

mağdurlarının mağduriyetlerinin giderilmesi ve güvenli 

yapılaşma" adına yaptığı tüm icraatlarda sınıfta kaldığını, 

sonuçları açısından oluşan ülkesel kayıpların ve kriz 

koşullarının halen sürdürüldüğünü kamuoyunun bilgisine 

sunmayı görev saymaktadır. 

Deprem sonrası iki yıllık süreçte halkımızın dayanışması 

ile oluşan yardımların, toplanan deprem vergilerinin ve 

yurtdışından gelen yardımların gerek prefabrik, gerekse 

kalıcı konutların üretimi sürecinde çarçur edildiği, yaşanan 

acı bir gerçeklik olarak karşımızda durmaktadır. BİB'nda 

kapalı kapılar ardındaki ihale süreçlerinde, Dünya Bankası 

kredileri dahil ne kadarlık bir kaynağın savrulup gittiği 

kamuoyundan gizlenmektedir. Can ve mal güvenliği 

açısından yıkılması gereken hasarlı binalar "güçlendirme" 

projelerine terkedilerek, halkımızın çaresizliği ve sefalet 

koşulları üzerinden yapı üretimi ve denetiminde yeni rant 

alanları yaratılmıştır. Kalıcı konutların yer seçimlerinde, 

1999 öncesi yasak savıcı planlama alışkanlıkları 

sürdürülmüş, dengeli kalkınma ve bölgesel planlama yine 

yok sayılmış, ülkemizin %98'inin deprem kuşağında olduğu 

gerçeği yine kağıt üzerinde bıraktırılmıştır. Kalıcı konutlar, 

yapılaşmaya açılmaması gereken bölgelerde neredeyse 

müteahhitlere peşkeş çekilmiştir. Halkımız kriz boyutundaki 

sefalet koşullarına terkedilmiş, evsiz, işsiz ve aç bırakılmıştır. 

"Güvenli yapılaşma" adına getirilen yapı denetimi 

düzenlemeleri de deprem sonrası bir başka kaos ortamı 

yaratmıştır. Bu düzenlemeler ile güvenli yapılaşmanın temel 

dayanağı olan kamusal denetim yokedilmeye çalışılmış; 

başta deprem bölgesi olmak üzere yaşadığımız kentler, 

kamusal denetimin bir ticari faaliyet alanı olarak BIB'nın 

yasal düzenlemelerine teslim edilmiştir. 

Gerek bu konudaki ilk düzenleme olan 595 sayılı Yapı 

Denetimi Hakkında Kanun Hükmünde Kararname gerekse 

bu KHK'nin Anayasa Mahkemesi'nce iptalinden sonra, 

Anayasa Mahkemesi'nin iptal gerekçelerini bi le 

beklemeden Meclisten jet hızıyla geçirilen 4708 sayılı Yapı 

Denetimi Hakkındaki Yasa; Yapı Denetim Kuruluşlarının 

kamusal denetimi gerçekleştirmede yetkili kılındığı ve yapı 

üretimi ve denetimini ticari şirketlerin kazançlarına, 

kentlerimizi de ranta teslim eden bir politikanın somut bir 

ürünüdür. 4708 sayılı yasa %98'i deprem kuşağında olan 

ülkemizin, gayri safi milli hasılada en yüksek payı olan 

19 ilini kapsayarak, bir zamanların deprem mağduru 

Erzincan gibi kentlerimizi dışlayarak, yapı üretimini ve 

denetimini sermayenin bir kazanç kapısı yapmayı 

amaçlamaktadır 

Halkımızın enkazlar ı , yaralar ı ve barınma 

gereksinimleri üzerinden pazar yaratma politikası, bununla 

da kalmamış; ranta karşı en güçlü toplumsal dayanak olan 

hazine arazilerinin satışları yoluyla örtülü bir imar affını 

da gündeme getirmiş, tarım ve orman arazilerinin ekolojik 

yaşam ortamlarını ranta açmayı, kaçak kentler kurmayı, 

kente karşı suç işlemenin kuralsızlık koşullarını yaratmayı 

hedeflemiştir. 

TMMOB 2 yıllık süreçte, gerek prefabrik ve kalıcı 

konutların yerseçimi, projelendirme ve üretimini gerekse 

icraatların her türlü toplumsal, ekonomik, yasal, yönetsel 

boyutlu sonuçlarını değerlendirerek; bilimin, tekniğin ve 

etiğin, toplum yararına öngördüğü tüm mühendislik ve 

mimarlık birikimini çeşitli girişimlerle yönetenlere iletmiş, 

ancak her seferinde siyasi tavırların tutsağı antidemokratik 

yaklaşımlara maruz kalmıştır. 

TMMOB'nin bugüne dair değerlendirmesi, 2 yıllık 

süreçte kamuoyuna aktardığı görüşlerinin özüdür. 

TMMOB, 

» Bir doğa olayı olan depremin felaket ve sefalet ortamına 

dönüşmesine neden olan siyasi iktidar icraatlarını, 

kamuoyunun önünde hesap vermeye çağırmaktadır. 

* Deprem bölgesinde halkımızın sefalet, işsizlik ve açlık 

koşullarına son verilmesini öncelikli bir sorun olarak 

görmektedir. 
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mm o 
bülteni 

• Mühendislik Mimarlık hizmetlerinde, bilimin tekniğin 

insanlık yararına sunumunu olmazsa olmaz bir koşul 

olarak görmekte, sosyal devletin planlı üretim, dengeli 

kalkınma, bölgesel planlama gibi unutulmuş araçlarının 

ivedi olarak yaşama geçirilmesini talep etmektedir. 

• Bu ülkenin mühendis ve mimarların kamu yararı 

denetim görevlerinde, bu onurlu görevlerini yerine 

getiremez koşul ve ortamlara sürükleyen Yapı Denetimi 

düzenlemelerinin rantçı özüne temelden karşı 

çıkmaktadır. BİB'nı 4708 sayılı Yasa'dan vazgeçerek, 

yapı sürecinde kamusal denetimi, planlamadan 

17 Ağustos 1999 günü yaşanılan depremin ardından 

oluşan ve artarak süren toplumsal yıkımın üzerinden tam 

iki yıl geçti. Geriye dönüp baktığımızda ise görünen tablo 

yaşanılan acılardan hiçbir ders alınmadığı ve bir arpa boyu 

bile yol gidilemediğidir. 

Yaşanılan felaket sonucunda yakınlarını kaybeden ve 

bütün zorluklara rağmen yaşamlarını sürdürmeye çalışan 

insanların, bütün imkansızlıklara ve yokluklara karşın 

eğitimlerini sürdürmeye çalışan öğrencilerin, oyun parkları 

yerine geçici konutların altyapısızlığı sonucunda ortaya 

çıkan yağmur havuzlarında hastalık tehdidi altında oynayan 

çocukların görüntüsü hiç değişmedi geçen iki yıl boyunca. 

Binlerce insan hala geçici konutlarda yaşamlarını 

sürdürmeye, çocuklarının geleceklerini kurmaya toplumun 

yaşadığı kriz ortamını en ağır şekilde geçirmeye devam 

ediyor. Bütün bunlar karşısında sorumlular ise deprem 

sonrasında toplanan yardımların nereye gittiği, insanların 

yaşadıkları sorunlar karşısında alınan önlemlerin neler 

olduğu konularında sorumsuzca sessiz kalmaktadırlar. 

Boşa geçen bu iki yıl süresince sorumlular, yapılması 

gerekenin dışında, yapı denetimi kamusal hizmet ve denetim 

alanından çıkararak bir rant kapısı haline getirmişler, yıllar 

sonra meydana gelecek olası bir felaketin vebalini 

boyunlarına asmışlardır. 595 sayılı KHK'nın Anayasa 

Mahkemesi tarafından iptali sonucunda TMMOB ve bağlı 

başlayarak projelendirme ve uygulamada etkin bir 

konumda ele alan bütünlüklü bir imar mevzuatı 

düzenlemesi konusunda göreve çağırmaktadır. 

* Yukarıdaki koşul ve ortamların yaratılmasında dün ve 

bugün olduğu gibi yarın da kararlı bir mücadele 

içerisinde olacağını , kamuoyunun bilgisine 

sunmaktadır. 

odaların hiçbir görüşü alınmadan yangından mal 

kaçırırcasına bir Yapı Denetim Yasa Tasarısı hazırlanmış 

ve otuz saniyede meclisten geçirilmiştir. Böylece deprem 

felaketi sonrasında sözü edilen yapı denetimi, bazı çevrelerin 

daha zengin olabilmesini sağlamak amacıyla her türlü 

itiraza ve karşı duruşa rağmen tam bir denetimsizlik 

durumuna dönüşmüştür. 

Geçen iki yıl boyunca IMF tipi programları hayata 

geçiren, depreme dayanıklı konutlar yerine depreme 

dayanıklı cezaevleri yapan, bir gecede yaşamı iki kat pahalı, 

halkı iki kat yoksul hale getiren yetkililerin, deprem 

mağdurlarının sorunlarını çözecek çalışmalar yapmamış 

olması maalesef bizleri şaşırtmadı. 

Deprem sonrasında yaşamları karanlığa sürüklenen 

insanların, toplumsal depremler sonucunda sürüklendiği 

umutsuzluğu bizler görüyoruz, yaşadıkları acıyı bizler 

hissediyoruz. Bir gecede kararan hayatları, yıkılan hayalleri 

bizler Unutmadık! Unutturmayacağız! Bütün yetkilileri bir 

kez daha uyarıyoruz, bir kez daha duyarlılığa davet 

ediyoruz. K a r a r a n h a y a t l a r a b i r y u d u m ış ık 

ist iyoruz! 

Saygı lar ımızla, 

TMMOB Makin» Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 

16 Ağustos 2001 
17 Ağustossun İkinci Yılında da Yaşadığımız Felaketi 

Unutmadık! Unutturmayacağız! 
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oda merkezi günlüğü 

2 Temmuz 

» Oda Yönetim Kurulu toplandı. 

4 Temmuz 

• TMMOB'de yapılan İş Güvenliği toplantısına Oda 

Teknik Görevlisi Ersoy BEY katıldı. 

6 Temmuz 

• TMMOB Demokratik Türkiye-İnsanca Yaşam 

Mitingi'ne yönelik TMMOB'de yapılan "Mühendisler 

ve Mimarlar Ülkesine Sahip Çıkıyor" başlıklı basın 

açıklamasına Oda yöneticileri ve Oda teknik görevlileri 

katıldı. 

9 Temmuz 

• Oda Yönetim Kurulu toplandı. 

10 Temmuz 

• TMMOB'de yapılan İş Güvenliği toplantısına Oda 

Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Mustafa YAZCI ve Oda 

Teknik Görevlisi Ersoy BEY katıldı. 

11 Temmuz 

• Teoman ÖZTÜRK'ün ölümünün 7. yılında mezarı 

başında yapılan anmaya Oda yöneticileri ve Oda teknik 

görevlileri katıldı. Aynı günün akşamında yapılan 

panele ise Oda Başkanı Mehmet SOĞANCI panelist 

olarak katıldı. 

• TMMOB'de yapılan Oda Sekreterleri toplantısına 

Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR katıldı. 

12 Temmuz 

• TMMOB Demokratik Türkiye-İnsanca Yaşam 

Mitingi'ne yönelik Elektrik İşleri Etüt İdaresi'nde yapılan 

TMMOB Ankara İKK toplantısına Oda Yönetim Kurulu 

Yedek Üyesi Cenk LİŞESİVDİN katıldı. 

16 Temmuz 
8 Oda Yönetim Kurulu toplandı. 

18 Temmuz 

* Enerji S e m p o z y u m u ' n a yönel ik Odamızca 

yürütülen Çalışma Grubu'nun toplantısına Oda teknik 

görevlisi Ersoy BEY katıldı. 

* TMMOB Demokratik Türkiye-İnsanca Yaşam 

M i t i n g i ' n e yönel ik D e m i r y o l l a r ı Limanlar Hava 

Meydanları İnşaatı Genel Müdürlüğünde yapılan 

TMMOB Ankara İKK toplantısına Yönetim Kurulu Üyesi 

Ahmet ENİS, Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyeleri Deniz 

ÖZTÜRK ve Cenk LİŞESİVDİN ile Oda teknik görevlileri 

Ercüment ÇERVATOĞLU ve Emin UYSAL katıldı. 

19 Temmuz 

* TMMOB Demokratik Türkiye-İnsanca Yaşam 

M i t i n g i ' n e yönel ik Köy Hizmet ler i 'nde yapı lan 

toplantıya Oda Sekreteri A l i Ekber ÇAKAR, Oda 

Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Cenk LİŞESİVDİN VE Oda 

teknik görevlisi Emin UYSAL katıldı. 

20 Temmuz 

* TMMOB Demokratik Türkiye-İnsanca Yaşam 

Mitingi'ne yönelik Telekom'da yapılan TMMOB Ankara 

İKK toplantısına Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR, Oda 

Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet ENİS, Oda Yönetim 

Kurulu Yedek Üyeler i Deniz ÖZTÜRK ve Cenk 

LİŞESİVDİN ve Oda teknik görevlisi Emin UYSAL 

katıldı. 

* TMMOB Demokratik Türkiye-İnsanca Yaşam 

Mit ingi 'ne yönelik Türkiye Kömür İşletmelerinde 

yapılan TMMOB Ankara İKK toplantısına Oda Sekreteri 

Ali Ekber ÇAKAR, Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyeleri 

Deniz ÖZTÜRK ve Cenk LİŞESİVDİN ve Oda teknik 

görevlisi Emin UYSAL katıldı. 
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23 Temmuz 

• TMMOB Demokratik Türkiye-İnsanca Yaşam 

Mitingi'ne yönelik MTA'da yapılan TMMOB Ankara İKK 

toplantısına Oda teknik görevlisi Emin UYSAL katıldı. 

• Oda Yönetim Kurulu toplandı. 

24 Temmuz 

• İstanbul'da 14 üyenin katılımı ile Asansör Avan 

Proje Hazırlama Kursu düzenlendi. 

» TMMOB Demokratik Türkiye-İnsanca Yaşam 

Mitingi'ne yönelik Türkiye Petrolleri Anonim 

Ortaklığında yapılan TMMOB Ankara İKK toplantısına 

Oda teknik görevlisi Emin UYSAL katıldı. 

25-26 Temmuz 

• İstanbul'da 10 üyenin katılımı ile Asansör 

Mühendis Yetkilendirme Kursu düzenlendi. 

26 Temmuz 

• TMMOB Demokratik Türkiye-İnsanca Yaşam 

Mitingi'ne yönelik TMMOB'de yapılan basın 

açıklamasına Oda yöneticileri ve teknik görevlileri 

katıdı. 

28 Temmuz 

• Ankara Abdi İpekçi Parkı'nda düzenlenen TMMOB 

Demokratik Türkiye İnsanca Yaşam Mitingi'ne Oda 

Yöneticileri ve çalışanları katıldı. 

30 Temmuz 

• Oda Yönetim Kurulu toplandı. 

1 Ağustos 

• Enerji Sempozyumu'na yönelik Odamızca 

yürütülen Çalışma Grubu'nun toplantısına Oda teknik 

görevlisi Ersoy BEY katıldı. 

2-5 Ağustos 

• İstanbul'da 10 üyenin katılımıyla Araç İmal Tadil 

ve Montaj Kursu düzenlendi. 

Eylül 2001/Soyı45 

6 Ağustos 

• Oda Yönetim Kurulu toplandı. 

13 Ağustos 

« Ankara Güvenpark'ta Depremzede Dernekleri 

tarafından yapılan basın açıklamasına Oda Yöneticileri 

ve Teknik Görevlileri katıldılar. 

• Oda Yönetim Kurulu toplandı. 

18 Ağustos 

• Diyarbakır'da düzenlenecek olan II. GAP ve 

Sanayi Kongresi Düzenleme Kurulu 3. toplantısına Oda 

Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Özcan BAYRAKÇI katıldı. 

20 Ağustos 

• Oda Yönetim Kurulu toplandı. 

20-26 Ağustos 

• İstanbul'da 24 üyenin katılımıyla Mekanik Tesisat 

Kursu düzenlendi. 

23 Ağustos 

• TMMOB Yapı Üretimi ve Denetimi Çalışma Grubu 

toplantısına Oda teknik görevlisi Ersoy BEY ve Oda 

Hukuk Danışmanı Halil SALMANLI katıldı. 

23-25 Ağustos 

• Oda Merkezi'nde 27 üyenin katılımı ile Doğalgaz 

İç Tesisat Kursu düzenlendi. 

25 Ağustos 

• Anta lya 'da düzenlenecek olan Antalya'da 

K e n t l e ş m e ve Yerel Y ö n e t i m l e r S e m p o z y u m u 

Düzenleme Kurulu 4. toplantısına Oda Yönetim Kurulu 

Üyesi Haydar ŞAHİN katıldı. 

27 Ağustos 

• Oda Yönetim Kurulu toplandı. 

23 



Barış, özgürlük dolu gelecek güzel yünlere dair inancımız 
ve umudumuzla... 

1CÖSMOSUM KARDEŞLİĞİ A D I N A 

Kosmosta bizden başka düşünen var mı 
var 
bize benzer mi 
bilmiyorum 
belki bizden güzeldir 
bizona benzer mesela ama çayırdan nazik 
belki de akarsuyun şavkına benzer 
belki çirkindir bizden 
karıncaya benzer mesela ama traktörden iri 
belki de kapı gıcırtısına benzer 
belki ne güzeldir bizden ne de çirkin 
belki tıpa tıp bize benzer 
ve yıldızlardan birinde 

hangisinde bilmiyorum 
yıldızlardan birine konuşacak elçimiz 
hangi dilde bilmiyorum 
yıldızlardan birinde konuşacak elçimiz onunla 
Tovarish diyecek 
söze bu sözle başlayacak biliyorum 
Tovarish diyecek 
ne üs kurmaya geldim yıldızına 

ne petrol ne yemiş imtiyazı istemeye 
Koka-kola satacak da değilim 
selamlamaya geldim seni yeryüzü umutları adına 
bedava ekmek ve bedava karanfil adına 
mutlu emekler mutlu dinlenmeler adına 
'yarin yanağından gayri her herde her şeyde hep beraber1 

diyebilmek adına 
evlerin 

yurtların 
dünyaların 

ve kosmosun kardeşliği adına 
Nazım Hikmet 
13 Nisan 1961 -Paris 

I Eylül Dünya Barış Günü'ne Dair 


